
Dzień 2 lutego 2015 r. będzie można 
uznać za jedną z przełomowych dat 
w historii ostrzeszowskiego szpitala. 
Tego właśnie dnia decyzją Rady Powiatu 
ostrzeszowski Samodzielny Publiczny 
ZZOZ został przekształcony w spółkę 
kapitałową pod nazwą OSTRZESZOW-
SKIE CENTRUM ZDROWIA sp. z o.o. 
Warto dodać, że tę, niełatwą i obarczoną 
dużym stopniem niepewności co do 

rezultatu całego przedsięwzięcia, decy-
zję radni podjęli bez dyskusji, choć nie-
jednogłośnie. Od głosu wstrzymały się 
bowiem dwie radne - M. Gorzelanna 
i M. Gruszczyńska. Zarówno starosta L. 
Janicki, referujący projekt uchwały prze-
kształcającej szpital, jak też przewodni-
czący Komisji Zdrowia, przewodzący 
także radnym opozycji - K. Obsadny, 
mówili w tej sprawie jednym głosem. 

Argumentowano, że tylko przekształce-
nie szpitala w spółkę kapitałową da mu 
szansę rozwoju. Pewności nie ma, lecz 
zaniechanie równałoby się z powolną 
degradacją i marginalizacją ostrzeszow-
skiej placówki. Padło też zapewnienie, że 
po przekształceniu szpital nadal będzie 
bezpłatnie świadczył opiekę nad pacjen-
tami i realizował wszystkie zakontrakto-
wane w NFZ usługi.

Dokończenie na str. 12-13.
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KONTROLI POJAZDÓWKONTROLI POJAZDÓW
 MECHANIKA POJAZDOWA
 MYJNIA SAMOCHODOWA
 OPONY, FELGI - NOWE I UŻYWANE
 OLEJE SAMOCHODOWE - SPRZEDAŻ, WYMIANA GRATIS
 PRZEWOZY AUTOKAROWE

L - nauka jazdy
kat. A, B, C, D, E,
rozpoczęcie kursu
12 lutego

Promocja na kategorię B - 15 % zniżki

Przy przeglądzie mycie z woskowaniem GRATIS lub niespodzianka!

PROMOCJA kat. B, CPROMOCJA kat. B, C

Przy przeglądzie mycie z woskowaniem GRATIS lub niespodzianka!

Tomasz Wójcik
Ostrzeszów, ul. Powst. Wlkp. 37A
tel. 609 502 843; 62/ 732-00-98

Kurs dla kierowców - przewóz rzeczy i osób Kurs dla kierowców - przewóz rzeczy i osób - 12 lutego

55 miejsc, 

KLIMATYZACJA55 miejsc, 

KLIMATYZACJA

DECYZJA ZAPADŁA - SZPITAL 
SPÓŁKĄ HANDLOWĄ

Jakiś czas temu grupa młodych osób z Ostrzeszowa postanowiła wyje-
chać na weekend do Karpacza.

- W sumie był to taki „spontan”. Siedzieliśmy wraz z przyjaciółmi w domu, 
była sobota. Nagle ktoś z naszej paczki zaproponował, żeby wybrać się 
gdzieś na weekend. Pomyślałem, czemu nie? Już dawno nigdzie razem nie 
wyjeżdżaliśmy - opowiada Marcin. 

Znajomi doszli do wniosku, że najlepiej będzie, jeśli wybiorą się w góry, 
a konkretnie do Karpacza. Mieli wyjechać 20 lutego...

- To miał być tylko weekend, dlatego nie było sensu jechać na drugi koniec 
Polski - kontynuuje mieszkaniec Ostrzeszowa.

Ponieważ w lutym trwają jeszcze ferie zimowe, grupa nie chciała ryzyko-
wać „wyjazdu w ciemno”, wolała wcześniej coś zarezerwować. 

Jeden z przyjaciół Marcina zajął się organizacją wyjazdu. Mężczyzna 
zadzwonił w wiele miejsc, niestety, nigdzie nie potrafił znaleźć już wolnych 
pokoi. W końcu dodzwonił się do „Apartamentów pod Stokami”. Okazało się, 
że są tam jeszcze miejsca. Młodzi ostrzeszowianie nie przypuszczali jeszcze 
wtedy, że padną ofiarami oszustwa. 

- Pani, z którą rozmawiał mój kolega, poinformowała, że jeżeli chcemy 
zarezerwować pokoje tylko na weekend, to musimy od razu wpłacić całą 
należną sumę. Dla nas nie było w tym nic dziwnego - wiadomo, że zimą 
panuje w górach większy ruch niż o innych porach roku - dodaje Marcin.

Strona internetowa wspomnianych „apartamentów” również prezentowała 
się świetnie. Ładne zdjęcia, sensowny regulamin - aż chciałoby się już tam 
być!

Młodzi ludzie nie chcieli długo zwlekać. Od razu wpłacili pieniądze (po 
260zł od pary). Niestety, niedługo potem w ogólnopolskich mediach zaczęły 
pojawiać się informacje o pensjonatach „widmo” w Zakopanem. 

- Trochę nas to zaniepokoiło. Mój znajomy próbował dodzwonić się do 
Karpacza, pisał e-maile, chciał potwierdzić rezerwację. Niestety, nikt nie 
odbierał już od niego telefonu. Kiedy porównaliśmy ze sobą te dwie strony 
internetowe (pensjonatu z Zakopanego i Karpacza), okazało się, że są one 
do siebie bardzo podobne. Chwilę potem strona internetowa „Apartamen-
tów pod Stokami” została usunięta. Już wtedy wiedzieliśmy, że daliśmy się 
nabrać jak dzieci - kończy swą opowieść 27-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. 

Sprawę zgłoszono na policję. Wiadomo, że ofiarami oszustwa zorganizo-
wanej grupy przestępczej padło też wiele innych osób. Strona internetowa 
„Apartamentów pod Stokami” najprawdopodobniej zamieszczona została na 
amerykańskim serwerze, a podane na niej telefony były na kartę, co utrud-
nia znalezienie przestępców. 

Miejmy jednak nadzieję, że policji uda się ich namierzyć. 
Historia grupy przyjaciół z Ostrzeszowa niech będzie przestrogą dla 

wszystkich, którzy rezerwują wakacje przez Internet. Nie dajmy się zwieść 
oszustom!

A. Ławicka

To miał być 
niezapomniany weekend!

Blisko nas - Sośnie
NIETRZEŹWY LEKARZ 

PRZYJMOWAŁ PACJENTÓW
Ponad 2‰ alkoholu miał w organi-

zmie 54-letni lekarz, którego 29-stycz-
nia zatrzymali policjanci w przychodni 
na terenie pow. ostrowskiego. Lekarz 
podstawowej opieki medycznej w czasie 
swojego dyżuru przyjął 31 pacjentów. 

O tym, że mężczyzna może znajdować 
się pod wpływem alkoholu, funkcjonariu-
sze zostali powiadomieni przez kobietę, 
która chwilę wcześniej korzystała z jego 
porady medycznej.

Dokończenie na str. 3.

DECYZJA ZAPADŁA - SZPITAL 
SPÓŁKĄ HANDLOWĄ

To miał być 
niezapomniany weekend!

Mieszkaniec naszego 

powiatu na „gościnnych 

występach” w Kępnie
W nocy - 18 stycznia, na jednej z ulic 

w Kępnie policjanci zatrzymali 24-let-
niego mieszkańca naszego powiatu. 
24-latek miał przy sobie przedmioty 
pochodzące z kilku kradzieży. 

Okazało się, że chłopak dzień wcze-
śniej (17 stycznia) ukradł w sklepie 
w Ostrzeszowie damską torebkę z doku-
mentami i pieniędzmi. Potem przyjechał 
do Kępna. Tam funkcjonariusze zastali 
go nie tylko z łupem z Ostrzeszowa, ale 
także z kradzionymi prezerwatywami 
oraz e-papierosem. Te rzeczy przywłasz-
czył sobie z kolei w kępińskim markecie.

Policjanci z KPP w Kępnie najpierw 
przekazali młodego mężczyznę funk-
cjonariuszom z Ostrzeszowa, a potem 
sami rozliczyli go za dokonane kradzieże 
wysokim mandatem. 

Niestety, te doświadczenia nie 
powstrzymały chłopaka od kontynu-
owania przestępczego procederu. Jesz-
cze tego samego dnia, w Kępnie, złodziej 
włamał się do samochodu, skąd również 
ukradł torebkę z dokumentami i nawigację.

Nie pozostał jednak długo na wolno-
ści... Funkcjonariusze ponownie zatrzy-
mali go na dworcu PKP. 

Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
KPP Kępno.

A. Ł.
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GGabinet abinet KKosmetologii osmetologii EEstetycznej i stetycznej i KKosmetykiosmetyki
poleca:

 Kwas hialuronowy (lekkie wype nienie zmarszczek)
 Mezoterapia ig owa (odm adzanie, rewitalizacja skóry)
 Mezoterapia lipolityczna (likwidacja tkanki 

t uszczowej miejscowej, likwidacja celulitu)
 Mezoterapia skóry g owy ( ysienie)
 Kwasy dermatologiczne
 Inne zabiegi kosmetyczne

Gabinet „Fanaberia”
Ostrzeszów, ul. Powsta ców Wlkp. 16 
(wej cie od ul. Przesmyk)
tel. 783 510 868

Do ko ca lutego 40% 
rabatu na zabiegi 

kosmetologii estetycznej

REGIONALNY TY GO DNIK 
IN FOR MA CYJ NY
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Plan dy urów
„Zamkowa” ul. Gorgolewskiego 4 od 2.02 do 8.02, tel. 732-05-35

„Jagiello ska” od 9.02 do 15.02, tel. 730-94-64
Dy ury w dni powszednie od godz. 2000 - 2200,

wolne soboty 800 - 2200, niedziele i wi ta 900 - 2200

Po godz. 22.00 w sprawach nag ych dost pna apteka Jagiello ska, 
Ostrzeszów, ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64.

Szpachlowanie, gipsowanie, 
malowanie, tapetowanie, 
podwieszane su  ty, suche 

zabudowy, adaptacja 
poddaszy, murowanie, 

panele cienne i pod ogowe, 
monta  drzwi, okien i 

parapetów + obróbka i wiele 
innych

SZYBKO, TANIO 
i SOLIDNIE

tel. 665 288 014

Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Anna awicka
tel. 693 413 356

Przesy ki 
kurierskie UPS

STUDNIESTUDNIE  
G BINOWEG BINOWE

• • przydomowe przydomowe 
uj cia wodyuj cia wody

• • odwierty odwierty 
• • pompy ciep apompy ciep a

tel. 505 325 777tel. 505 325 777

Sprzeda  jab ek 
i soków 

naturalnych

Ceny
od 50 gr/kg

Gospodarstwo sadownicze 
„OWOCSOK”

Aleksander O  erski
Ksi enice, ul. Wiejska 29

tel. 600 202 306

ORTOPEDA
Specjalista w ortopedii 
i traumatologii narz du 

ruchu

dr n. med. 
Aleksander Koch
poradnia ortopedyczna 

w zakresie ortopedii 
dzieci cej i doros ych

Ostrzeszów al. Wolno ci 1a
rejestracja 882-042-111

PIELGRZYMKO - WYCIECZKA 
BIESZCZADY i OKOLICE

D bowiec - Krosno - Rymanowa Zdrój - Iwonicza - Sanok 
- Koma cza - Lesko - Solina - Ustrzyki Dolne - Przemy l - 

a cut - Rzeszów - Sandomierz
Termin: 15-19 czerwca 2015r.

Koszt: 890z

PIELGRZYMKO - WYCIECZKA 
DO GRECJI, LADAMI W. PAW A 

(autokarowa)
Filippia - Kavala - Saloniki - Werii - Meteory 

- Termopile - Delfy - Ateny - Korynt - Pla owanie nad Mo-
rzem Egejskim

Termin: 2-10 lipca 2015r.
Koszt: 1100z  + 270 euro

Zapisy i wyjazd - Ostrzeszów
ks. Leszek Wojtasik, tel. 604 261 429

OGŁOSZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowy w KępnieKomornik Sądowy przy Sądzie Rejonowy w Kępnie
Justyna Górecka - Baraniak tel/fax: 62 735-87-84, Justyna Górecka - Baraniak tel/fax: 62 735-87-84, 

email: ostrzeszow2@komornik.plemail: ostrzeszow2@komornik.pl
Kancelaria Komornicza 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 1Kancelaria Komornicza 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 1

podaje do publicznej wiadomo ci, e w dniu 24 lutego 2015 
roku, o godz. 14.15 w budynku S du Rejonowego z siedzib  w 
Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej 9a, w sali nr 205 odb dzie si :

PIERWSZA LICYTACJA
nieruchomo ci nale cej do d u ników: Agnieszka i Daniel Bryk, 
po o onej w miejscowo ci 63-522 Ku nica Grabowska 94, 
gmina Kraszewice, posiadaj cej za o on  Ksi g  Wieczyst  nr 
KZ1O/00047208/1 w S dzie Rejonowym w K pnie IX Zamiejsco-
wy Wydzia  Ksi g Wieczystych z siedzib  w Ostrzeszowie.

Nieruchomo  gruntowa dzia ka nr 288 o powierzchni 
0,59 ha. Frontowa cz  dzia ki zabudowana budynkiem 
mieszkalnym o powierzchni u ytkowej ok. 100 m2, gospo-
darczym z wiat , oraz stodo . Nieruchomo  ta po o ona 
jest w centralnej cz ci obr bu Ku nica Grabowska w oto-
czeniu terenów zabudowy mieszkaniowej zagrodzonej i 
jednorodzinnej. Dojazd do dzia ki drog  asfaltow . Dzia ka 
ogrodzona, do dzia ki doprowadzone przy cze wodne, 
energetyczne oraz kanalizacyjne w postaci szamba.

Nieruchomo  oszacowana jest na kwot : 107.000,00 z , za  cena 
wywo ania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 80.250,00 z .

Licytant przyst puj cy do przetargu powinien z o y  r koj-
mi  w wysoko ci jednej dziesi tej sumy oszacowania, to 
jest 10.700,00 z . R kojmia powinna by  z o ona w gotówce albo w 
ksi eczce oszcz dno ciowej zaopatrzonej w upowa nienie w a cicie-
la ksi eczki do wyp aty ca ego wk adu stosownie do prawomocnego 
postanowienia s du o utracie r kojmi. R kojmi  mo na ui ci  w kasie 
kancelarii komornika, a tak e na konto komornika: Powszechna 
Kasa Oszcz dno ci Bank Polski S.A. 66 1020 2212 0000 5702 
0316 3029 najpó niej w dniu poprzedzaj cym przetarg.

Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc w przetargu nie mog  uczestni-
czy : d u nik, komornik, ich ma onkowie, dzieci, rodzice i rodze stwo 
oraz osoby obecne na licytacji w charakterze urz dowym, licytant, 
który nie wykona  warunków poprzedniej licytacji, osoby, które mog  
naby  nieruchomo  tylko za zezwoleniem organu pa stwowego, a 
zezwolenia tego nie przedstawi y.

II

Remonty mieszka  
i wyko czenia wn trz, 

uk adanie p ytek 
i paneli, szpachlowanie, 
gipsowanie malowanie, 

regipsy.
 tel. 698 727 158; 697 039 841

PRZYJM  
DO PRACY 
w biurze rachunkowym 

ksi gow  (KPIR, VAT, P ace) 
ze znajomo ci  p atnika

tel. 607 245 365

Po yczki 
gotówkowe

Skarabeusz 
tel. 797 603 000 
lub 797 603 194

NIEUPRZEJMA PANI Z REJESTRACJI
W ubieg ym tygodniu do naszej 

redakcji przysz a wzburzona miesz-
kanka Ostrzeszowa. Pani El bieta 
opowiedzia a o tym, jak zosta a po-
traktowana w jednej z miejscowych 
przychodni. 

- Trzy miesi ce temu dosta am 
skierowanie do pulmonologa. Po-
stanowi am od razu umówi  si  na 
wizyt . Niestety, mimo e wiele razy 
próbowa am dodzwoni  si  do przy-
chodni, nikt nie odbiera  telefonu. Nie 
dawa o mi to spokoju, dlatego po kil-
ku dniach uda am si  tam osobi cie. 
To smutne, ale pani, która pracuje w 
rejestracji, chyba nie lubi odbiera  
telefonów - mówi kobieta. - Termin 
wizyty wyznaczy a mi na poniedzia-
ek, 26 stycznia. Zapomnia a jednak 
doda , e mam przynie  ze sob  
zdj cie rtg.

Kiedy w poniedzia ek pojawi am 

si  w przychodni „uprzejma” pani 
oznajmi a mi, e bez zdj cia mnie 
nie zarejestruje, a na kolejn  wizyt  
ze specjalist  mam czeka  nast pne 
trzy miesi ce. Pobieg am wi c szyb-
ko do lekarza rodzinnego, my la am, 
e mo e uda si  jeszcze co  w tej 

sprawie zrobi . Lekarz powiedzia  mi 
tylko, e w dniu zapisu do pulmonolo-
ga powinnam zosta  poinformowana 
przez pani  z rejestracji o tym, e 
potrzebne b dzie zdj cie.

Miewam duszno ci, nie wy-
obra am sobie czeka  kolejne trzy 
miesi ce na spotkanie z lekarzem. 
Okazuje si , e nie tylko mnie spo-
tka a taka przykro  - kontynuuje 
mieszkanka Ostrzeszowa. - Na 
korytarzu rozmawia am z innymi 
osobami, które równie  skar  si  
na t  kobiet . Jest nieuprzejma, 
ordynarna, rzuca dokumentami, nie 

szanuje pacjentów, podnosi na nich 
g os. By am wiadkiem, jak starszy 
pan wyszed  z przychodni ze zami w 
oczach, bo tak na niego krzycza a. To 
niedorzeczne! Nawet lekarze sobie z 
ni  nie radz ... Mo e ona czuje si  
tak bezkarnie, bo jest zatrudniana 
przez kogo  z zewn trz, tj. przez 
Ostrów. 

Przy wyj ciu pu ci y mi nerwy. 
Zapyta am j , komu s u y, przecie  
po co  pracuje w tej s u bie zdrowia, 
na co odrzek a mi, e ona nie jest 
s u b  zdrowia. W takim razie komu 
pomaga, zwierz tom? - pyta pani 
El bieta. 

No có , na my l nasuwa mi si  
jedno... Skoro pani z rejestracji nie 
lubi s u y  pacjentom, mo e powinna 
poszuka  sobie innej pracy?

A. . 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Ostrzeszowie
zaprasza serdecznie

RODZICÓW DZIECI W WIEKU PRZEDSZKOLNYM
na spotkanie warsztatowe

„Wspieranie dziecka w kszta towaniu 
gotowo ci szkolnej”.

Spotkanie odb dzie si  w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, 
ul. gen. Sikorskiego 19, 63-500 Ostrzeszów;
9 lutego 2015 r. (poniedzia ek), 

w godzinach 16.00-19.00
Osoby prowadz ce: psycholog/psychoterapeuta Arleta Zysko-Lar

neurologopeda/pedagog Anna Stanis awska.
Rodziców zainteresowanych udzia em w spotkaniu warsztatowym 

prosimy
 o zg oszenie do dnia 6.02.2015r. Zg oszenia mo na dokonywa

 w sekretariacie PPP telefonicznie: 62 732 03 67 lub przez adres mailo-
wy:   ppp_ostrzeszow@op.pl

Serdecznie zapraszamy!
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30 stycz-
nia stra acy 
zostali za-
dysponowa-
ni do po aru 
b u d y n k u 
nowo otwar-
tego sklepu 
odzie owe-
go na ul. S o-
necznej w 
Kobylej Gó-
rze. Jak si  okaza o, dosz o tam do 
zapalenia si  p yt wiórowych, znajdu-
j cych si  w cianach. By dosta  si  
do nich, konieczne by o rozebranie 
kominka, który najprawdopodobniej 

by  sprawc  ca ego zaj cia. Dzia a-
nia stra aków trwa y blisko pó torej 
godziny. W a ciciel straty oszacowa  
na 20.000z  (sklep nie by  ubezpie-
czony).

Przekroczy  dozwolon  
pr dko

W poniedzia ek - 26 stycznia, po 
godz. 10.00, w Grabowie Wójtostwie 
policjanci zatrzymali do kontroli kie-
ruj cego samochodem marki Fiat 
Bravo. Mieszkaniec Wielunia jecha  
za szybko w terenie zabudowanym - 
przekroczy  pr dko  o 60km/h. Funk-
cjonariusze za to wykroczenie zatrzy-
mali mu prawo jazdy. 

Wpad a w po lizg
Rano, 27 stycznia, w Kobylej Gó-

rze kieruj ca oplem omeg  nie dosto-
sowa a pr dko ci do warunków panu-
j cych na drodze, przez co wpad a w 
po lizg i najecha a na ty  poprzedza-
j cego j  samochodu marki VW Golf. 
Kobiecie zatrzymano prawo jazdy.

Nie ust pi
Do tego zdarzenia dosz o 28 

stycznia, tu  przed godz. 16.00, w 
Biskupicach Zabarycznych. Kieruj cy 
oplem cors  (mieszkaniec gm. Mik-
stat) nie ust pi  pierwsze stwa prawi-
d owo jad cemu samochodowi marki 
Hyundai i doprowadzi  do zderzenia 
aut. Sprawca „pozby  si ” prawa jazdy. 
Policjanci skierowali wniosek o ukara-
nie go do s du. 

Uderzy  w bram  gara ow
W czwartek - 29 stycznia, na pl. 

Wolno ci w Kobylej Górze, kieruj cy 
vw lt (mieszkaniec gm. Ostrzeszów) 
nie dostosowa  pr dko ci do warun-
ków na drodze, przez co wpad  w 
po lizg i uderzy  w bram  gara ow . 
Sprawca by  trze wy. Za spowodowa-
nie kolizji zosta  ukarany mandatem. 

Pok ócili si  o butl  
gazow

W po owie stycznia br. miesz-
kaniec gm. Ostrzeszów pozostawi  
na przechowanie u swojego kolegi 
butl  gazow . Kiedy 29 stycznia po-
jecha  po swoj  w asno , znajomy 
nie chcia  mu jej zwróci . M czy ni 
nie potrafili doj  do porozumienia, 
dlatego konieczna by a interwencja 
policji. W obecno ci funkcjonariuszy 
sprawca odda  butl  w a cicielowi. 
Stró e prawa ukarali go mandatem. 

Awanturnicy
Pó nym wieczorem, 29 stycz-

nia, policjanci zostali skierowani 
na interwencj  domow  w zwi zku 
z agresywnym zachowaniem nie-
trze wego 30-latka. M czyzna 
k óci  si  ze swoimi bliskimi i nie 
reagowa  na polecenia funkcjona-
riuszy. 

W niedziel  - 1 lutego, w jednym 
z ostrzeszowskich domów awan-
turowa  si  nietrze wy konkubent 
(ponad 2‰ alkoholu). M czyzna 
krzycza  i by  agresywny wobec 
wspó mieszka ców. 

Z uwagi na fakt, i  awanturni-
cy swoim zachowaniem stwarzali 
zagro enie dla siebie oraz rodziny, 
podj to decyzj  o zatrzymaniu ich, 
do wytrze wienia, w policyjnym 
areszcie. 

Za blisko
Do tej kolizji dosz o 30 stycznia 

na ul. Ko ciuszki w Ostrzeszowie. 
Kieruj cy samochodem marki Citro-
en (mieszkaniec Ostrzeszowa) nie 
zachowa  odpowiedniej odleg o ci 
od poprzedzaj cego go renault i na-

POLICJA 997

Niedawno podj am swoj  
pierwsz  prac . Podczas rekruta-
cji pracodawca zadawa  mi liczne 
pytania, dotycz ce nie tylko bez-
po rednio mojego wykszta cenia. 

Prosz  o wyja nienie, jakich 

§ PORADY PRAWNE §
Nurtuje Ci  jakie  zagadnienie prawne? Zadzwo  do 

redakcji lub napisz na prawnik@czasostrzeszowski.pl. Na 
wybrane zagadnienia i problemy prawne naszych czytelni-
ków odpowiemy na amach czasopisma.

Zamiast karetki
28 stycznia stra acy zostali we-

zwani na al. Wolno ci w Ostrzeszo-
wie, a konkretnie na cmentarz para-
fialny. Konieczne tam by o udzielenie 
pomocy osobie, która skar y a si  na 

ból w stawie kolanowym - na miejscu 
nie by o karetki. Ratownicy z PSP 
zabezpieczyli uraz, a nast pnie, ze 
wzgl du na niewielk  odleg o  od 
szpitala, przetransportowali chorego 
w a nie tam.

STRA 998

Najprawdopodobniej od po owy 
roku nast pi po czenie wydzia ów 
Starostwa Powiatowego w Ostrze-
szowie, w wyniku czego ich liczba 
zmniejszy si  z dziewi ciu do sze-
ciu. Wydzia  Spraw Obywatelskich, 

Obronnych i Zdrowia po czony zo-
stanie z Wydzia em Organizacyjnym, 
Wydzia  Architektury i Budownictwa 
z Wydzia em Ochrony rodowiska, 
Rolnictwa i Le nictwa, a Wydzia  
Spraw Europejskich, Promocji i Roz-
woju z Wydzia em O wiaty, Kultury i 
Sportu. Zmianie ulegnie tak e zarz -
dzanie drogami powiatowymi, które 
planuje si  przenie  do Starostwa, 
likwiduj c tym samym Powiatowy 
Zarz d Dróg. Dokonuj c tych zmian, 
zarz d powiatu spodziewa si  uzy-
ska  do  znaczne oszcz dno ci, 
kilkusettysi czne. Takie pad y za-
pewnienia podczas noworoczne-

go spotkania z mediami, w trakcie 
którego L. Janicki poinformowa  o 
planowanej reorganizacji starostwa. 
Oszcz dno  ta powstanie g ównie 
wskutek zwolnienia cz ci urz dni-
ków. Starosta zapewnia , e redukcja 
etatów dotyczy  b dzie osób, które 
uzyska y b d  w najbli szym czasie 
uzyskaj  uprawnienia emerytalne. W 
ten sposób cz  dotychczasowych 
kierowników zako czy prac  w sta-
rostwie. 

- Chcemy, by koszty zatrudnienia 
by y adekwatne do poziomu naszych 
mo liwo ci finansowych - mówi  sta-
rosta. Zapytany, czy aby emerytury 
i zwolnienia nie wygeneruj  kosz-
tów, koniecznych na odprawy, które 
oka  si  wy sze ni  planowane 
oszcz dno ci, L. Janicki stwierdzi , 
e odprawy emerytalne dla osób, 

które w tym roku nabywaj  takie 

uprawnienia, s  ju  zaplanowane w 
bud ecie powiatu. Oszcz dno ci i 
tak przewy sz  te kwoty, cho  od-
prawy nie b d  ma e, bowiem zgod-
nie z ustaw  o samorz dach, id cym 
na emerytur  urz dnikom przys ugu-
je sze ciomiesi czna odprawa. Jed-
nak e adna z odchodz cych osób 
nawet nie zbli y si  do kwoty 90 tys. 
z , jak  to odpraw  otrzyma a odcho-
dz ca na emerytur  wicestarosta Z. 
Witkowska. 

Za  wracaj c do reorganizacji 
Starostwa, zamierzeniem jest, aby 
w po czonych wydzia ach funkcj  
zast pcy pe ni a osoba z tego „przy-

czonego” wydzia u. 
Podczas spotkania by a te  

mowa o innych problemach, z który-
mi boryka si  powiat. Obecnie takim 
najwi kszym s  zmiany w funkcjo-
nowaniu szpitala (piszemy o tym na 
str. 1.).

K.J.

Po czenie wydzia ów w Starostwie 
- b d  oszcz dno ci

Do tej kolizji dosz o w samo po udnie - 29 stycznia, w Pustkowiu. Kieru-
j cy samochodem marki BMW (mieszkaniec Ostrzeszowa) nie dostosowa  
pr dko ci do warunków panuj cych na drodze, przez co straci  panowanie 
nad autem, wpad  w po lizg i wjecha  do przydro nego rowu. Na szcz cie 
m czy nie nic si  nie sta o. Policjanci ukarali go mandatem. 

DDDDoDDDoDDoDoDoDDoDDoDoDoDDoDDDoDo t jtejtejt jejtejtejt jtejtejtejtejtejetejtejtejttejtetejtejtejj kkokkkokokokokokkokkokokkolizlliliiizillizilizlizizllizlizl zlizjijjjjijjjijijji ddosdosdosdosdosdosdosdosdosdosdossdosdossdosdosz oz oz ooz oz ooz oz oz oz oz ozz oz oz ozz oz o wwwwwwwwwwwwwww samsasamsamsamsamsamsamsamamaamamamamsamsasamo po po po po poo po po po ppoo po ppo ppo uo uo uo uo uo uo uoo uo uo uo uo uo uo uo uoo udnidnid idndddnidnid idniidnddnidninidndnidnindndnidndnid eeeeee -eeeee -e -e -e - 292929229292929299922929929292929292929929299 tststttstststtststststststsstssttststststyczyycyczyczycyczyczyczyczyyczyyczcyczycyczy niaiinianiaiiinianiaanianiainianianianian aniannniania, wwwwwwwwwwwwww, www PPuPPuPPPuPuPPPuPuPuPuPuPuPuPuPuPuPuPustkktktkstktktkstkkkstktkstkstkstkstkkstkstkststkstkstkstkstkstkko io iiowiowiowiowiowowoowowowowiwowiooowiowowiuuuuu.uuuuuuu. KKKieKKieKKieiKiKieKieKKKieKKKieKieieeKiKieKieiKierururururururruururururu-ru-ruru-ru-

Za szybkoZa szybko

Nowy samochód dla Nowy samochód dla 
ostrzeszowskich stra akówostrzeszowskich stra aków

Garaż ostrzeszowskich straża-
ków PSP wzbogacił się o nowy samo-
chód rozpoznawczo-ratowniczy typu 
lekkiego - Mitsubishi L200. Pojazd 
wyposażony w napęd terenowy, wy-
ciągarkę oraz przestrzeń ładunkową, 
będzie przeznaczony do prowadzenia 
działań m.in. przeciwpowodziowych, 
gaszenia rozległych pożarów terenu, 
usuwanie skutków silnych wiatrów. 
Samochód będzie wykorzystywany 
do prowadzenia działań ratowniczych 
w trudno dostępnym terenie oraz pa-
trolowania terenów zalewowych lub 
lasów podczas zwiększonego zagro-
żenia pożarowego. Przedsięwzięcie 
sfinansowano ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu, gmin 
naszego powiatu: Czajków, Mikstat, 
Grabów nad Prosną, Doruchów, Kobyla 
Góra, Kraszewice, oraz Stowarzyszenia 
„Bezpieczny Powiat”. Auto kosztowało 
116.000zł. Nowy samochód zastąpi do-
tychczas używany, wysłużony 21-letni 

samochód rozpoznawczo-ratowniczy 
VW Transporter.

26 stycznia, podczas narady rocz-
nej PSP, kapelan strażaków ks. Mirosław 
Jankowski poświęcił nowy pojazd.

www.ostrzeszow.psp.wlkp.pl

informacji mo e wymaga  ode 
mnie pracodawca i czy mo e mnie 
zwolni , je eli mu ich nie podam. 

Jak wskazuje kodeks pracy, pra-
codawca ma prawo da  od osoby, 
która ubiega si  o zatrudnienie, poda-
nia danych osobowych takich jak imi  
i nazwisko, imiona rodziców, data uro-
dzenia, miejsce zamieszkania (adres 
do korespondencji), wykszta cenie, 
przebieg dotychczasowego zatrud-
nienia. Pracodawca ma prawo da  
podania, niezale nie od danych 
osobowych wskazanych powy ej, 
innych danych osobowych pracowni-

ka, a tak e imion i nazwisk oraz dat 
urodzenia dzieci pracownika, je eli 
podanie takich danych jest konieczne 
ze wzgl du na korzystanie przez pra-
cownika ze szczególnych uprawnie , 
przewidzianych w prawie pracy, oraz 
numeru PESEL pracownika. 

Pracownik odmawiaj cy udziele-
nia powy szych informacji narusza 
obowi zki pracownicze, co mo e 
uzasadnia  zastosowanie sankcji 
przewidzianych w przepisach prawa 
pracy. Sytuacja taka ma miejsce 
wtedy, kiedy pracownik bezzasadnie 
odmawia podania informacji, mimo 
e zobowi zuje go do tego przepis 

ustawowy. 
W zwi zku z tym zachowanie 

pracownika, polegaj ce na odmowie 
udzielenia informacji, których nie wy-
maga od niego ustawa, nie mo e wy-
wo ywa  negatywnych konsekwencji.

aplikant adwokacki 
Patryk Wróbel

Pożar sklepuPożar sklepu

UWAGA 
- LOSOWANIE!

Informujemy, e losowanie 
nagród w corocznej zabawie 

wi tecznej - „FIRMY 
CZYTELNIKOM CZASU 

OSTRZESZOWSKIEGO”, 
odb dzie si  w rod  - 4 lutego 

br., o godz. 11.00 w redakcji 
„Czasu Ostrzeszowskiego”, 

ul. w. Miko aja 16.

Zapraszamy!

Blisko nas - So nie
NIETRZE WY 

LEKARZ 
PRZYJMOWA  
PACJENTÓW

Doko czenie ze str .1.
Policjanci niezw ocznie udali si  

do Samodzielnego Publicznego Za-
k adu Opieki Zdrowotnej, gdzie pod-
dali 54-letniego lekarza badaniu na 
zawarto  alkoholu w organizmie. 
Przeprowadzone badanie potwier-
dzi o przypuszczenia kobiety. Me-
dyk by  nietrze wy, mia  ponad 2‰ 
alkoholu. M czyzna zosta  zatrzy-
many i trafi  do policyjnego aresztu. 

W trakcie wykonywanych czyn-
no ci funkcjonariusze ustalili, e 
zatrzymany lekarz przyjmowa  pa-
cjentów od godz. 9.30. W sumie w 
tym dniu z jego konsultacji medycz-
nej skorzysta o 31 osób. Kartoteki 
wszystkich pacjentów zosta y nie-
zw ocznie przeanalizowane przez 
innego lekarza, pod k tem stawia-
nych wcze niej diagnoz. Z ka dym z 
nich lekarz nawi za  równie  osobi-
sty kontakt. Przeprowadzona wst p-
na analiza nie wykaza a bezpo red-
niego zagro enia dla ycia i zdrowia 
przebadanych pacjentów. 

Ostrowska policja prowadzi 
czynno ci pod k tem nara enia 
cz owieka na bezpo rednie niebez-
piecze stwo utraty ycia albo ci -
kiego uszczerbku na zdrowiu. Jest 
to przest pstwo zagro one kar  do 
3 lat wi zienia.

jecha  na jego ty . Sprawc  ukarano 
mandatem. 

Wzmo one dzia ania 
„Pasy”

W czwartek - 29 stycznia, poli-
cjanci prowadzili wzmo one dzia a-
nia, podczas których kontrolowali, 
czy kieruj cy i pasa erowie zapi-
naj  pasy bezpiecze stwa oraz czy 
dzieci w a ciwie przewo one s  w 
fotelikach. 

Podczas akcji funkcjonariusze 
skontrolowali  47 kieruj cych. Jak 
si  okaza o, 31 osób w czasie jazdy 
nie mia o zapi tych pasów. Osoby 
te zosta y ukarane mandatem. 

Policja apeluje! Pasy bezpie-
cze stwa zosta y wymy lone, by 
„ratowa ” ludzkie ycie. Nie zapina-
my ich po to, by unikn  mandatu, 
tylko dla swojego bezpiecze stwa.



4 „Czas Ostrzeszowski” jest prywatnym pismem, na amach którego mo esz zaprezentowa  swoje pogl dy i podzieli  si  zainteresowaniami z mieszka cami ca ej Ziemi Ostrzeszowskiej. 4.02.2015

Inwestycyjne:

- remont dachu w Urzędzie Miasta i 
Gminy - 10.000zł,

- klimatyzacja w urzędzie - 60.000zł,
- remont, wymiana drzwi, podłóg i 

inne w urzędzie - 122.000zł,
- wykonanie nawodnienia automa-

tycznego zieleńca miejskiego w parku 
miejskim - 11.000zł.

Bieżące:

- zmniejszenie o 5000zł dotacji do 
KPP w Ostrzeszowie na zakup samo-
chodu,

- niepodwyższanie diet radnym,
- zmniejszenie o kwotę 10.000zł na 

budowę platform gniazd bociana białe-
go i innych ptaków chronionych.

Komisja budżetowa zapropono-
wała zmniejszenie wydatków o kwotę 
373.147złotych. Wniosła przy tym o 
przeznaczenie tej sumy na inne cele 
- m.in. dofi nansowanie do przydomo-

wych oczyszczalni ścieków, wykonanie 
nakładek w miejscowości Kopeć i Giżyce, 
doposażenie placu zabaw w Grabowie, 
dokończenie budowy dróg.

Co na to burmistrz?
- Wnioski o zmniejszenie w całości 

wydatków na remont dachu, wykona-
nie nawodnienia zieleńca miejskiego 
oraz klimatyzację w urzędzie zostały 
w całości uwzględnione. Jeżeli chodzi 
zaś o remont, wymianę drzwi i podłóg, 
to apel komisji został uwzględniony 

częściowo. Urząd jest naszą wizytówką, 
zaplanowaliśmy corocznie wykonywać 
etapami prace polepszające wygląd 
i stan techniczny budynku w celu 
poprawy warunków pracy i obsługi 
interesantów. 

Uwzględniliśmy wniosek o nie-
podwyższanie diet dla Rady Miejskiej 
Grabowa, z kolei wniosek o zmniejsze-

nie o kwotę 5000zł dotacji dla KPP w 
Ostrzeszowie nie został uwzględniony, 
ponieważ prowadziliśmy wcześniej-
sze ustalenia co do fi nansowania tej 
inwestycji, a zakupiony pojazd będzie 
na posterunku policji w Grabowie nad 
Prosną - mówił Z. Cegła

Burmistrz odpowiedział też na 
wcześniejsze interpelacje radnych.

- Nad sprawą lamp przy ul. Przemy-
słowej na pewno się jeszcze pochylimy. 
Nie ukrywam, że w każdym sołectwie 
takie inwestycje musiałyby zostać 
przeprowadzone. Wypracujemy, gdzie 
najpierw trzeba je poczynić. Co do dziur 
wokół przejazdu na W449, w najbliż-
szych dniach skierujemy odpowiednie 
pismo do WZDW w Poznaniu. Dobrze, że 
pani przewodnicząca poruszyła kwestię 
obchodów 600-lecia nadania praw miej-
skich Grabowowi. Myślę, że na najbliż-
szej komisji trzeba będzie porozmawiać 
o komitecie organizacyjnym. Uważam, 
że kilku radnych powinno się również 
do tego komitetu włączyć. 

Odpowiedzi burmistrza zakończyły 
IV sesję w Grabowie. 

A. Ławicka

takich umów na stronie internetowej 
MiG Mikstat, aby były powszechnie 
dostępne. Na BIP-ie znajdą się również 
tegoroczne umowy. 

Dwie sprawy poruszyła radna R. 
Kędzia. Pierwsza dotyczyła kopalni gazu 
w Mikstacie Pustkowiu. Radna intere-
sowała się stanem prawnym kopalni, 
pytała też o zainteresowania kopalnią 
potencjalnych inwestorów, a także o 
możliwość przejęcia lub dzierżawy 
przez gminę budynku mieszkalnego 
znajdującego się na terenie kopalni. 
Burmistrz oznajmił, że zapozna się z 
sytuacją prawną kopalni i samej nieru-
chomości mieszkalnej. 

Renata Kędzia pytała również, na 
jakiej zasadzie przyjęto do pracy w urzę-
dzie Tomasza Maciejewskiego, pracują-
cego obecnie na stanowisku obsługi 
Rady Miejskiej? Tutaj odpowiedź burmi-
strza była krótka, stwierdził, że T. Macie-
jewski został zatrudniony „na zasadach 
określonych w ustawie o pracownikach 
samorządowych”. H. Zieliński prosił 
jeszcze, by w tej kadencji nie wchodzić 
w argumenty ad persona, wówczas, jak 
powiedział, łatwiej będzie rozstrzygać 
ważne dla gminy sprawy. Ale ta od-
powiedź nie zadowoliła radnych. Cz. 
Biały przypomniał, że za poprzedniego 
burmistrza sam p. Maciejewski wyrażał 
niezadowolenie z powodu zatrudnienia 
jakiegoś urzędnika. Niezadowolona z 
odpowiedzi była też stawiająca pytanie 
R. Kędzia, stwierdzając, że przecież T. 
Maciejewski nie jest osobą anonimową, 
a poza tym nie zadawała tego pytania z 
własnej ciekawości, lecz dlatego, że jest 

radną i wyborcy 
też ją o to pytają. 
Radna dała do 
zrozumienia, że 
obaj panowie 
rywalizowali z 
sobą w wyborach 
na burmistrza i dla 
części głosujących 
na jednego z nich 
taka współpraca 
jest nie do przyję-
cia. Podkreśliła też, 
że wielu młodych, 
w ykształconych 
ludzi opuszcza 
Mikstat, a nawet 
Polskę, a mogli-
by pracować w 

urzędzie. Jej zdaniem na stanowisko 
urzędnicze powinien zostać rozpisany 
konkurs. Nie można też zbagatelizować 
argumentu, że pracownik, który zajmuje 
się pracą Rady, był przewodniczącym 
komitetu wyborczego w wyborach 
samorządowych, a jego ugrupowanie 
wprowadziło najwięcej radnych.

Burmistrz jeszcze raz powtórzył, 
że nie będzie wchodził w dyskusję ad 
persona, zapewnił, że nie złamał prawa 
i nie chce tego robić. 

- Zwracam uwagę, że jesteśmy już w 
siódmej kadencji samorządu, zostawmy 
szóstą - mówił.

Tym apelem zakończyła się 4. sesja 
Rady Miejskiej w Mikstacie. 

K. Juszczak

Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

Pomoc 
dla najm odszych
pomoc w odrabianiu zada  

domowych, przygotowanie do 
sprawdzianów, zaj cia z j zyka 

angielskiego
tel. 693 305 029

Naprawa sprz tu
AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,

GRILLE
PROJEKTY, MONTA , 

SPRZEDA
602 460 571

www.kominki-tomek.pl

Tynki tradycyjne
cementowo 
- wapienne 
maszynowo

budowa domów od podstaw, 
kompleksowe wyko czenia 

wn trz, murowanie, 
szpachlowanie, malowanie, 

ocieplanie i inne us ugi 
budowlane 

SZYBKO, TANIO, 
SOLIDNIE!

tel. 663 056 464

ZUP MEBLEX
Meble do Twojego ogrodu 
pod zamówienie klienta.

Budy, domki, ławy, altany, stoły, krzesła, 
huśtawki, place zabaw dla dzieci, 

domy drewniane pod klucz
www.zupmeblex.cba.pl

email: krzysztofkluska@wp.pl
tel. kom. 781 786 527

Podzi kowanie
Sk adam serdeczne podzi kowania Radzie Rodzi-

ców oraz wszystkim Mamom uczniów ze Szko y 
Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych za 
pomoc w przygotowaniach gwiazdki szkolnej 

oraz Dnia Babci i Dziadka.
W szczególno ci dzi kuj  Paulinie akomej 

i Honoracie Rycerskiej.

Z wyrazami wdzi czno ci 
przewodnicz ca Rady Rodziców 

Dominika Dera-Kalina

Podzi kowanie
Serdeczne podzi kowania Gronu Pedago-

gicznemu, Dyrektorowi oraz Uczniom Szko y 
Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych 

za przygotowanie pi knego Misterium Bo o-
narodzeniowego, które mieli my przyjemno  
zobaczy  na gwiazdce szkolnej oraz z okazji 

Dnia Babci i Dziadka.

sk ada
przewodnicz ca Rady Rodziców 

Dominika Dera-Kalina

CYKLINOWANIE
Monta  pod óg

Bezpy owo
TANIO I SOLIDNIE

tel. 694 345 904

4. sesja Rady Miejskiej w Mikstacie
UCHWAŁY - SZYBKO I BEZ 

DYSKUSJI
Sporo uchwał, w tym tę najważniej-

szą - budżetową, mieli do podjęcia radni 
podczas odbywających się 30 stycznia 
obrad 4. sesji Rady Miejskiej w Mikstacie. 

Serię rozpoczęły uchwały, mające 
na celu ustalenie składów osobowych 
różnych gremiów. Radni powołali zatem 
członków rady społecznej SP ZOZ przy 
MGOZ w Mikstacie. Niejako z urzędu 
radzie tej przewodniczy burmistrz Hen-
ryk Zieliński, wojewodę wielkopolskiego 
reprezentować będzie Monika Tworow-
ska, zaś skład rady społecznej uzupełnią 
wybrani podczas sesji radni: Damian 
Tokarek, Piotr Sznajder, Zbigniew Wal-
czak, Czesław Biały, Łukasz Stasierski. 
Powołano też przedstawicieli miasta 
do stowarzyszenia Gmin Regionu Wiel-
kopolski, a także Związku Gmin Ziemi 
Ostrzeszowskiej. Są nimi burmistrz i 
przewodniczący Rady, a w drugim przy-
padku również z-ca przewodniczącego. 

Jednogłośnie przyjęto uchwałę do-
tyczącą jednorazowej zapomogi z tytu-
łu urodzenia dziecka. Pierwszą osóbką, 
która na tym skorzysta (a właściwie jej 
rodzice), będzie mała Majka. 

Nie było też problemu w sprawie 
zasad korzystania z wybudowanej w 
ubiegłym roku hali sportowej ani z 
przyjęciem uchwały w sprawie „Gmin-
nego programu profi laktyki i rozwią-
zywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii na 
rok 2015”. Natomiast wątpliwości trojga 
radnych, którzy wstrzymali się od głosu, 
wzbudziły zmiany miejscowego zago-
spodarowania przestrzennego miasta 
Mikstat. Zmiany dotyczyły jednej działki 
u zbiegu ulicy Krakowskiej i św. Rocha, 
gdzie właściciel chce prowadzić działal-
ność usługową. Założenia planu omówił 
architekt Grzegorz Świtoń.

ZGODA WOKÓŁ BUDŻETU
Uchwalenie budżetu na 2015 r. 

przebiegło nad wyraz sprawnie. Prze-
wodniczący Rady - Ł. Dybul, przedstawił 
propozycje komisji budżetowej, sugeru-
jącej kilka zmian w przygotowanym bu-
dżecie. Jedną z takich znaczących zmian 
miała być budowa drogi na Maderze, 
która kosztowałaby 800 tys. zł. Do pro-
pozycji tej odniósł się burmistrz, nie go-
dząc się na inwestycję „w tym rozdaniu 
budżetowym”, zapewnił jednak, że trwa 
dokumentacja i budowa drogi być może 
zostanie wprowadzona do budżetu w 
ramach poprawek. H. Zieliński zaakcep-
tował za to kilka innych, zgłoszonych do 
budżetu, inwestycji, jak choćby budowa 
basenu do nauki pływania. 

Radna R. Kędzia dopytywała m.in. o 
drogę Mikstat Pustkowie - Przygodzicz-
ki. Burmistrz stwierdził, że w obecnym 
budżecie nie widzi możliwości wpro-
wadzenia tej inwestycji, może jedynie 
łatać tam dziury. Obiecał jednak, że jeśli 
znajdzie rozwiązanie, to na pewno ta 
droga będzie robiona. 

Budżet przyjęto jednogłośnie. Po 
uwzględnieniu poprawek i autopo-
prawek ustalono dochody na kwotę 
19.582.609 zł, zaś łączną kwotę wydat-
ków na 19.820.381 zł. Defi cyt 237.772 zł 
zostanie sfi nansowany kredytami i po-
życzkami. Na inwestycje zaplanowano 
kwotę 2.624.200 zł.  

ZATRUDNIENIE 

MACIEJEWSKIEGO RODZI 

PYTANIA
W interpelacjach z pytaniami do 

burmistrza zwróciło się dwoje radnych. 
Z. Walczak pytał o umowy i zlecenia, 
jakie gmina zawarła w 2013 i 2014 r. W 
odpowiedzi burmistrz oznajmił, że wy-
dał polecenie umieszczenia wszystkich 

IV sesja Rady Miejskiej w Grabowie nad Prosn

BUD ET UCHWALONY
Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w 

Grabowie sprawą najważniejszą było 
przyjęcie budżetu na 2015 rok. Zanim 
jednak przystąpiono do debaty nad 
budżetem, radni przyjęli kilka równie 
istotnych uchwał i zgłosili interpelacje. 

Prośby i pytania radnych
Jako pierwsza głos zabrała Bożena 

Klada. Radna zwróciła się do burmistrza 
z pytaniem, czy przewiduje montaż 
lamp na ul. Przemysłowej - począwszy 
od stacji pogotowia ratunkowego (w 
miejscu tym stoi jedna lampa). W po-
bliżu znajdują się 4 słupy, a nie ma na 
nich żadnego oświetlenia. Pani Bożena 
zasugerowała, że przydałyby się tam 
jeszcze chociaż dwie lampy, zwłaszcza 
że obok powstaje nowe osiedle dom-
ków jednorodzinnych. 

Ryszard Biel mówił z kolei o dziu-
rach przy przejeździe kolejowym na 
drodze W449 w Bukownicy. Wnioskował 
o to, aby złożyć pismo w Wielkopolskim 
Zarządzie Dróg Wojewódzkich o napra-
wę „dziurawej” drogi. Radny zwrócił się 
również do obecnego na sali komen-
danta grabowskiej policji. Poprosił, 
aby policjanci baczniej przyglądali się 
kierowcom, którzy zostawiają swoje sa-
mochody na parkingach. Jego zdaniem 
wiele osób parkuje swój pojazd w taki 

sposób, że zajmuje aż dwa miejsca. 
W 2016 roku Grabów nad Prosną 

obchodzić będzie 600-lecie nadania 
praw miejskich. 

- Prace związane z przebiegiem 
obchodów powinny wykonać służby 
zatrudniane przez urząd, nie potrze-
bujemy do tego osób z zewnątrz. To 
rozrzutność - interpelowała przewodni-
cząca Poręba. 

Podjęte uchwały
Pierwsza podjęta została w sprawie 

wyborów do organów pomocniczych 
MiG. Grabów. Przyjęcie uchwały w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
MiG Grabów nad Prosną na lata 2015-
2023 stanowiło swego rodzaju wstęp do 
przyjęcia budżetu na 2015r. 

Dochody ustalono na poziomie 
21.26.247zł, zaś wydatki wyniosą 
24.377.291zł. Deficyt w wysokości 
3.151.044zł zostanie pokryty z pożyczki 
zaciągniętej z WFOŚ i GW w Poznaniu w 
kwocie 990.000zł, a także z kredytów i 
pożyczek w kwocie 2.111.044zł. 

Uwagi i wnioski do budżetu zgło-
siła Jolanta Skutecka - przewodnicząca 
komisji budżetowej. 

Radna w swym wystąpieniu za-
sugerowała zmniejszenie niektórych 
wydatków. Przytoczę kilka z nich.
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Nie tylko górnicy protestują w Polsce. Coraz mocniej słychać 
głosy niezadowolenia płynące z innych środowisk. Taką grupą 
zawodową, w której nie dzieje się dobrze, na pewno są rolnicy. Bo 
też sytuacja ekonomiczna gospodarstw, zwłaszcza produkujących 
trzodę chlewną, systematycznie się pogarsza. Obok już niemal 
tradycyjnie niskich cen skupu spowodowanych m.in. napływem 
do Polski mięsa z importu, doszło embargo na żywność, nało-
żone przez Rosję. Gdy dodamy do tego pogarszającą się sytuację 
ekonomiczną gospodarstw, brak możliwości spłaty zaciągnię-
tych kredytów, to przestaje dziwić, że sprawy rolnictwa doszły 
do stanu, który w każdej chwili może wybuchnąć ogólnopolskimi 
protestami. Tym bardziej że rząd i minister rolnictwa zdają się być 
ślepi i głusi na coraz gorszą sytuację polskiego rolnika. 

Kolejną próbę zwrócenia uwagi na ten smutny stan rzeczy pod-
jęli rolnicy w miniony wtorek, 27 stycznia. Wówczas to w wielu 
miastach i miasteczkach Wielkopolski odbyły się protesty przeciw 
złej polityce rządu wobec rolnictwa. Przyłączyli się do nich także 
rolnicy z powiatu ostrzeszowskiego. Około godz. 10.00 zjawili się 
pod budynkiem starostwa, a następnie, na zaproszenie starosty, 
udali się na salę sesyjną, gdzie rozgorzała debata na tematy rolni-
cze. Jej najważniejszy punkt stanowiło wręczenie staroście pety-
cji, zawierającej 14 postulatów. W imieniu obecnych na sali rolni-
ków przedstawiła je Maria Deresińska - kierownik biura powiato-
wego Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Ostrzeszowie. 

Oto zgłoszone przez rolników, podpisane i wręczone staroście, 
postulaty:
1.  Wprowadzenie zapisów regulujących podaż surowca w sytu-

acjach kryzysowych na rynku mleka i wieprzowiny oraz 

wołowiny.
2.  Wprowadzenie dopłat i refundacji wywozowych ze względu 

na wystąpienie sytuacji kryzysowych.
3.  Wprowadzenie i urealnienie cen zakupów interwencyjnych 

(wprowadzenie monitoringu kosztów produkcji).
4.  Szczegółowa kontrola weterynaryjna wwożonego do kraju 

mięsa.
5.  Podjęcie radykalnych kroków mających na celu wyelimino-

wanie zagrożenia związanego z chorobami przenoszonymi 
przez dziką zwierzynę.

6.  Likwidacja bądź złagodzenie kar mlecznych.
7.  Wprowadzenie obowiązku znakowania mięsa i jego wyro-

bów w taki sposób, aby konsument bez problemu mógł 
zidentyfikować kraj ich pochodzenia.

8.  Wyznaczenie norm prawnych określających definicję 
„polskiego mięsa”.

9.  Zrekompensowanie rolnikom strat spowodowanych 
embargiem rosyjskim (zwłaszcza na rynku trzody 
chlewnej).

10. Wprowadzenie regulacji prawnych, zabezpieczających 
relacje pomiędzy producentem, przetwórcą, konsu-
mentem a sieciami handlowymi.

11. Przedstawienie dyrektywy dotyczącej uprawy buraka 
cukrowego po 2017r. - jakie działania podejmuje rząd.

12. Rozszerzenie kompetencji komórkom kontrolującym 
powołanym przy ARiMR do kontrolowania pomia-
rów mięsności w ubojniach tzw. „niezależna ocena 
półtusz”.

13. Rozszerzenie regulacji prawnych dotyczących zapłaty za 
odebrany towar tak jak w przypadku rolników ryczałtowych.

14. Wprowadzenie odszkodowań za straty wyrządzone przez 
zwierzęta będące pod ochroną takie jak: bobry, gawrony, kor-
morany i wilki.

Rzecz jasna starosta ma być tylko pośrednikiem w przekazaniu 
tych postulatów, bowiem adresowane są one do ministra rolnic-
twa - Marka Sawickiego, który powinien wreszcie podjąć działania 
poprawiające sytuację na polskiej wsi. Czy tak się stanie? Trudno 
przesądzać, choć mało kto wierzy jednak, by minister specjalnie 
przejął się tą groźbą.

Dokończenie na str. 6.

SONDA Strajki, protesty...

Andrzej Urban
Moim zdaniem strajk nie jest dobrą 

metodą na osiągnięcie celu - przy-
najmniej nie w mojej branży - pracuję 
w budowlance. W górnictwie też praco-
wałem, wielu ludzi pracuje tam ciężko, 
ale nie wszyscy. 3-letni płatny urlop 
tylko dlatego, że się jest górnikiem? Nie 
wyobrażam sobie tego. Wielu moich 
znajomych całe życie pracuje na naj-
niższych krajowych pensjach, ponie-
waż jednak pracują w zawodach, które 
nie mają związków, nie ma takiej siły 
przebicia, by coś się zmieniło. Prze-
żyłem już strajk, właśnie gdy praco-
wałem na kopalni, polegał on po pro-
stu na niepodjęciu pracy. Były grupy, 
które chciały pracować, ale pod presją 
innych nie mogły. 

Nasz rząd, ogólna arogancja wła-
dzy, niestety zmusza ludzi do podej-
mowania takich radykalnych kroków 
jak strajk. Nie ma żadnych mediacji, 
o problemach mówi się dopiero, jak 
coś się dzieje. Moim zdaniem, zawsze 
można się dogadać, dialog jest lepszy 
niż strajki. 

Dużo mówi się teraz o strajkach rolni-
ków. Cóż, na pewno polski rolnik powi-
nien być traktowany tak samo jak inni 
rolnicy z UE. Ci, co podpisywali kiedyś 
traktaty, wiedzieli jak będzie, teraz nie 
da się tego zmienić tak z dnia na dzień.

Agnieszka Plewa
Myślę, że jedną z podstawowych 

zasad demokracji jest to, że każdy 
ma prawo wyjść i protestować, dla-
tego rozumiem trwające protesty rol-
nicze. Zawód rolnika to bardzo ciężka 
praca. Sądzę, że mają powody, by 
upominać się o poprawę swego losu, 
natomiast nie chciałabym wcho-
dzić w szczegóły i przesądzać, czy 
wszystkie roszczenia są uzasad-
nione. Jeśli chodzi o wieprzowinę, to 
mają rację - nie ma możliwości zbytu 
tych produktów, bo Rosja wprowa-
dziła embargo. Nie zastanawiałam się 
nad tym, co byłoby najlepszym roz-
wiązaniem, choć znam te tematy od 
podszewki, bo jestem córką rolnika. 
Myślę, że jakieś rozmowy rząd będzie 
musiał z rolnikami podjąć. 

Zaś jeśli chodzi o górników, to nie 
znam postulatów, z którymi wycho-
dzą na ulicę, o co im tak do końca 
chodzi. W jakiejś części na pewno 
mają rację i, jak wspomniałam na 
początku, uważam, że demokracja 
na tym polega, że każdy ma prawo 
przedstawić swoje roszczenia, także 
poprzez protesty. Byle nie odbywały 
się one w sposób agresywny, z łama-
niem prawa - takich protestów nie 
popieram. 

Zbigniew Kubacki
Moim zdaniem te protesty nie są 

słuszne, przecież tyle lat dokładamy 
do tych górników, do tych rolników… 
Inna sprawa, że rząd jest temu winien, 
bo nic w górnictwie się nie robi. Tylko 
się dokłada, a to są pieniądze z naszej 
kieszeni. Mamy Silesię, Bogdankę - to 
są prywatne spółki i one jako tako pro-
sperują. Dużą rolę w tym sporze grają 
związkowcy, oni też ciągną na swoją 
stronę, by jak najwięcej ugrać dla sie-
bie. Z drugiej strony prezesi spółek 
i ich potężne zarobki… Winne są obie 
strony oraz koniunktura. Kilka lat temu 
mieli taką koniunkturę, że nie trzeba 
było dokładać. W tym czasie można 
było coś robić, unowocześniać. Sytu-
acja jest trudna, Kopacz ostatnio popu-
ściła górnikom i nie wiadomo, czy 
odpuszczą. 

Teraz doszły protesty rolników 
- każdy będzie chciał wykorzystać 
szansę, tym bardziej że są wybory. 
Trzeba przyznać, że trochę powodów 
mają, aby protestować - ani jabłka, 
ani wieprzowina do Rosji teraz nie idą. 
Domagają się dopłat, tylko jak do każ-
dego będziemy dokładali, to wszy-
scy pójdziemy z torbami. Może się 
dogadają, przed wyborami każdy tro-
chę odpuści… Jestem emerytem i też 
powinienem protestować, ale my nie 
wyjdziemy na ulicę.

Irena Kosmala
Każdy walczy o swoje, każdy chce 

wynagrodzenia godnego swojej pracy. 
Jeśli rolnik ponosi jakieś koszty i nie 
ma potem gdzie sprzedać towarów, 
lub jeszcze dokłada do ich produkcji, 
to trudno dziwić się jego determinacji. 
W dodatku ceny w skupie idą w dół, ale 
w sklepach nie maleją, a nawet rosną. 
Jeżeli mamy towar w magazynach i nie 
ma zbytu, to tego produktu trzeba się 
pozbyć, a zatem cenę obniżyć. 

A problem dręczy nie tylko rolników, 
lecz także górników, kolejarzy, trans-
portowców… Wszyscy mają jakieś 
racje i rząd musi usiąść z nimi i roz-
mawiać, nie tylko zbywać na zasadzie 
„jakoś to będzie”. Na dłuższą metę tak 
się nie da. Przed wyborami mogą dużo 
naobiecywać, a potem to znów zosta-
nie zamiecione i zepchnięte na plan 
dalszy. Protesty oznaczają zawsze, że 
w danej branży jest stan zapalny, że 
coś się dzieje i wtedy trzeba poprzez 
rozmowy rozwiązywać problemy, 
a nie czekać aż wszystko się skumu-
luje, jak teraz. Najgorsze, że nasze pol-
skie produkty nie mają zbytu, a sprze-
daje się zagraniczne, często gorsze. 
Nie tędy droga. Promujmy nasze, pol-
skie, a potem z zagranicy ściągajmy to, 
co atrakcyjne.

Wiesława Jakubiak
Strajki są jak najbardziej słuszne 

- żyjemy w kraju demokratycznym 
i mamy do nich prawo. Dzięki straj-
kom rząd przynajmniej widzi, że rzą-
dzi nieudolnie, że naród chce zmian 
rządu „staruszków”. 

A że czasami są uciążliwe dla 
innych? Gdyby tak nie było, nikt nie 
zwróciłby uwagi na problem, cza-
sami nie da się inaczej. Są różne 
rodzaje strajków, bywa że kończy się 
na powstrzymaniu od pracy, bywa, że 
dochodzą jakieś blokady, demonstra-
cje. Podczas strajku zawsze trzeba 
liczyć na dialog między obiema stro-
nami, dialog bezpośredni, a nie tylko 
medialny. Z drugiej strony dzięki 
temu, że w środkach masowego prze-
kazu dużo mówi się o strajkach, ludzie 
mają szanse wyrobić sobie opinię na 
temat problemów danej grupy zawo-
dowej. 

Najwięcej teraz słyszymy o straj-
kach górników i protestach rolników 
- obie grupy mają swoje racje, ani 
jedna, ani druga branża nie należy do 
łatwych, niech walczą, jestem po ich 
stronie. Polscy rolnicy powinni być na 
przykład traktowani tak samo jak inni 
rolnicy z Unii Europejskiej, a nie ciągle 
jakieś kary nawet nie wiadomo za co.

To znowu ja, Aspirant Fortuna, wasz czujny policjant i bloger. 
Przez kolejne tygodnie będę tropił finansowe szachrajstwa 
i podpowiadał, jak nie dać się cwaniakom, którzy w coraz bardziej 
wyrafinowany sposób usiłują nas oskubać. Moje wcześniejsze 
ostrzeżenia i porady znajdziecie na stronie www.fortunaradzi.pl.

-

-

-

Projekt realizowany z Narodowym 
Bankiem Polskim w ramach programu 
edukacji ekonomicznej

Kampania Edukacyjna NBP

ROLNICY PROTESTUJĄROLNICY PROTESTUJĄ
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przedstawi o swoje uwagi i propozy-
cje zmian. Uwagi zg osi  równie  by y 
wójt Kraszewic - Józef Olszewski. W 
pó niejszym g osowaniu za o enia 
bud etowe na 2015 r. przyj to jedno-
g o nie.

Spór o kontrol  
nad Spó k  Wodn

Przyj cie kolejnych uchwa , doty-
cz cych m.in. wieloletniej prognozy 
 nansowej czy gminnego programu 
pro  laktyki i rozwi zywania proble-
mów alkoholowych, oby o si  bez 
specjalnych problemów. Nieocze-
kiwanie dyskusja rozgorza a przy 
przedstawianiu przez przewodnicz -
cego Komisji Rewizyjnej - Marcina 
Cichosza, planu pracy na 2015r. 
Wówczas to radny Jan Wojtaszek 
zaproponowa , by do planu pracy Ko-
misji Rewizyjnej dopisa  sprawdzenie 
 nansów Spó ki Wodnej i to od 2012 r. 

- Z ca ym szacunkiem, ale w ten 
sposób wchodziliby my w kompeten-
cje poprzedniej komisji - oponowa a 
radna Ma gorzata Broniecka, pro-
ponuj c, by sprawdzanie dotyczy o 
jedynie roku 2014.

Propozycj  kolegi radnego 
jeszcze bardziej rozbudowa  Jan K -
dzia, postuluj c kontrol  wysoko ci 
wydatków Gminnej Spó ki Wodnej w 
zakresie rodków pochodz cych z 
bud etu gminy, dotacji z urz du mar-
sza kowskiego i z ca o ci rodków 
 nansowych, w cznie ze sk adkami 
cz onkowskimi. Nie by a to jedyna 
propozycja rozszerzenia pracy Komi-
sji Rewizyjnej, radni zacz li zg asza  
kolejne uzupe nienia planu, tak e by  
on niemal tworzony na nowo. Zwró-
ci a na to uwag  radna Broniecka, 
uznaj c to za niedozwolon  praktyk . 

Równie  radny Jaros aw Mucha wyra-
a  w tpliwo ci, czy kontrola komisji 

mo e si ga  2012r. Ubolewa , e na 
sesji brak radcy prawnego, który takie 
dylematy by jednoznacznie rozstrzy-
gn . Dyskusja w tej sprawie stawa a 
si  na tyle gor ca, e sprowokowa o 
to wójta do zabrania g osu.

- Nie chcia bym, by my szli w 
kolejny etap wojenek. Mamy wojenki 
na p aszczy nie pa stwa i widzimy, 
czym to si  ko czy. Apeluj  do 
wszystkich radnych, aby my nie 
szukali brudów, a spróbowali zrobi  
krok do przodu. Mamy bardzo du o 
zobowi za , z którymi ka dy z nas 
przyst pi  do wyborów. 16 listopada 
ka dy z nas otrzyma  kredyt zaufania 
i my l , e nie dotyczy  on rozliczania, 
lecz dzia ania, tak przynajmniej jest w 
moim przypadku. Jest wiele inwesty-
cji, wiele potrzeb… Id my do przodu.

S owa wójta nie przekona y rad-
nego Wojtaszka, który dalej uwa a , 
e wnioski dotycz ce Spó ki Wodnej 

s  uzasadnione. Radny Mucha za-
proponowa , by od o y  t  kwesti  
na miesi c i zobaczy , jakie sprawoz-
danie  nansowe Spó ki wp ynie za 
2014 r., tym bardziej e od rozliczania 
Spó ki Wodnej nie jest gmina, lecz 
powiat.

Ostatecznie radni podj li uchwa  
zatwierdzaj c  plan pracy Komisji 
Rewizyjnej, przygotowany wcze niej 
przez jej przewodnicz cego, z za-
strze eniem w punkcie 1, e kontrole 
zlecone na wniosek wójta, skarbnika 
i Rady Gminy mog  by  przeprowa-
dzane w ci gu ca ego roku. Tak , 
daleko id c  interpretacj , zaakcep-
towali wszyscy radni, z wyj tkiem 
radnego J. Wojtaszka.

K. Juszczak

Grzegorz Hy y w OSTRZESZOWIE
21 lutego, godz. 19.00
OCK, ul. Gorgolewskiego 2; bilety: 45 z  -  do 
nabycia w OCK od poniedzia ku do pi tku,  w 
godz. 8.00 - 16.00 oraz w kasie kina od wtorku 
do niedzieli od 16.30 - 19.00

Finalista III edycji  programu „X Factor”. 
Wokalista o niesamowitej barwie g osu  i dosko-
na ym poczuciu rytmu.  Koncertuje w pe nym, 
energetycznym sk adzie. Piosenki Hy ego nie 
schodz  z pierwszych miejsc list przebojów, nic 
dziwnego wi c, e wokalista otrzyma  statuetk   
za najlepszy radiowy debiut oraz wiele innych 
nagród i wyró nie . Jego najwi ksze hity to „Na 
chwil ”, „Wstaj ”, „Pusty dom” i  „D ug”.

27 maja 2014 r. ukaza  si  jego album studyjny pt. „Z ca ych si ”. 

Gienek Loska Band
/koncert akustyczny/

Ostrzeszów - kawiarnia Baszta (ul. Zamkowa 6)
sobota, 14 lutego 2015, godz. 20;

bilety: 25 z  - w przedsprzeda y; 35 z  
- w dniu koncertu (do nabycia w Baszcie)

Gienek Loska
Po sukcesie zwi zanym 

z wydaniem pierwszej i drugiej 
p yty artysta, kontynuuj c ostre 
blues-rockowe granie, wraca 
te  do bliskiego jego sercu  
akustycznego brzmienia. Wraz 
z gitarzyst  i pianist  stworzy  
nowy projekt: akustyczne trio, 
którego repertuar zawiera 
kompozycje z obu p yt, a tak e 
covery, za które pokocha a go 
Polska, zaaran owane i grane zupe nie inaczej.

Sk ad zespo u:
Gienek Loska - wokal, gitara, instrumenty perku-

syjne, Jan Kunt - gitara akustyczna, Marcin M ynarczyk 
- piano

www.borowkamusic.pl

ZAPROSZENIE 
NA WYK AD 

UTW
6 lutego (pi tek), o godz. 

17.00 w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego w Ostrzeszowie 
odb dzie si  wyk ad na temat: 
„Magia teatru. Teatr lalkowy 
form  artystycznego wyrazu” 
oraz prezentacja spektaklu ku-
kie kowego „Pi kna i bestia” w 
re yserii Marii Wróbel, w wyko-
naniu teatru „Stacja Bukownica”.

4. sesja Rady Gminy Kraszewice
Na pocz tek dobra wiadomo  

- spada poziom bakterii w uj ciu 
wody w Rencie. Poinformowa  o tym 
podczas sesji wójt Pawe  Koprowski. 
Nadal  rma prowadz ca 
inwestycj  przeprowa-
dza chlorowanie, ale do 
zako czenia inwestycji 
jeszcze d uga droga. 
Stacja uzdatniania wci  
nie pracuje i wod  trzeba 
sprowadza  z Grabowa. 
A przecie  inwestycj  
nale y zako czy  (i 
rozliczy ) w pierwszej 
po owie roku, inaczej 
przepadnie refundacja 
ze rodków unijnych. 

Wójt mówi  te  o 
innych spotkaniach, w 
których wzi  udzia  w 
ostatnich tygodniach, 
w tym z komendantem policji - usta-
lenia planu pracy dzielnicowego. 
Wspomnia  równie  o kontenerze 
mieszkalnym dla jednej z rodzin w 
gminie, który dostarczy i zmontuje 
 rma Tulcon.

Bud et uchwalony
Jednak e najwa niejszym zada-

niem, stoj cym przed radnymi na, 

odbywaj cej si  23 stycznia, sesji 
Rady Gminy, by o uchwalenie bu-
d etu na 2015 rok. Projekt bud etu 
do  szczegó owo omówi  skarbnik 

K. Ku wik. Po stronie dochodów 
planuje si  kwot  11.958.665 z , 
za  wydatki zaplanowano na kwot  
10.736.420 z . Nadwy k  bud etow  
w wysoko ci 1.222.245 z  przeznacza 
si  na sp at  zaci gni tych kredytów 
i po yczek. Dobrym symptomem, jak 
zauwa y  skarbnik, jest systematycz-
ny wzrost dochodów w asnych, które 
stanowi  ok. 42%. 

W ród planowanych inwestycji na 
czo o wysuwa si  zako czenie budo-
wy wspomnianej ju  stacji uzdatniania 
wody, na któr  planuje si  kwot  653 

tys. z , ponadto razem z powia-
tem budowane b d  chodniki 
przy drogach powiatowych w 
M cznikach, G uszynie oraz w 
Kraszewicach przy ul. Wieru-
szowskiej. W projekcie jest te  
przebudowa dróg w Tu azach, 
Kraszewicach, Rencie, Ja wi-
nach, Ku nicy Grabowskiej. Z 
wydatków tradycyjnie najwi k-
sz  pozycj  jest dzia : o wiata 
i wychowanie, z tym e na te 
cele g ównie id  subwencje 
o wiatowe. Opieka spo eczna 
(ok. 2 mln z ) to te  znacz ca 
pozycja. 

Zad u enie gminy na po-
cz tku roku wynios o 1.129.000 

z . Jak zwykle przy uchwalaniu 
bud etu przeczytano opini  RIO - 
pozytywn , z drobnymi uwagami. 
Skarbnik musia  si  te  t umaczy  z 
zabrania pewnych, wcze niej plano-
wanych rodków, szko om. Zapewni , 
e przynajmniej w po owie b d  to 
rodki zaoszcz dzone na opale, bo 

na razie zima jest do  agodna. W 
dyskusji nad bud etem kilku radnych 

ROLNICY PROTESTUJ
Doko czenie ze str. 5.
Organizatorem protestu jest WIR, 

a w powiecie tutejsze biuro Izby. W 
trakcie spotkania kierowniczka tego 
biura - M. Deresi ska, przeczyta a 
równie  stanowisko samorz du rolni-
czego województwa wielkopolskiego 
w sprawie sytuacji w rolnictwie. Sta-
nowisko rozszerza cz  postulatów 
rolników, ale padaj  te  nowe wnioski. 
Mowa jest m.in. o konsekwentnym 
prowadzeniu polityki rolnej, w tym 
ochronie rynku przed importem tanie-
go, nieprzetworzonego mi sa. Wi e 
si  z tym wnikliwa kontrola sanitarna 
nap ywaj cych surowców. Zdecydo-
wany sprzeciw budzi tak e dotowanie 
inwestycji w zak adach przetwórczych 
bez zwi zania tych zak adów umo-
wami kontraktacyjnymi z polskimi 
rolnikami. Cz sto bowiem jest tak, 
e te, zbudowane dzi ki dotacjom 

pa stwowym, wielkie ubojnie skupu-
j  wy cznie trzod  i byd o z importu, 
które potem jest rozprowadzane 
jako polskie mi so, a polski rolnik ma 
problem ze zbyciem tuczników. Wiele 
z postulatów dotyczy polityki rolnej 
UE. Chodzi m.in. o kwoty mleczne, o 
skuteczn  ochron  polskiej ziemi po 
uwolnieniu obrotu ziemi  roln , co 
ma nast pi  w przysz ym roku, czy 
wreszcie rekompensaty za skutki poli-
tycznych decyzji, których efektem jest 
zamkni cie rynku wschodniego na 
europejsk , g ównie polsk , ywno . 

Za skandaliczn  uwa amy zgod  

Brukseli - czytamy w prezentowa-
nym stanowisku - by poszczególne 
pa stwa unijne ustala y z Moskw  
warunki zniesienia zakazów. Oznacza 
to odej cie od zasady solidarno ci, 
która uznawana jest za fundamen-
taln  w europejskich stosunkach 
politycznych i gospodarczych. Pada 
te  pytanie: Czy w imi  przestrzegania 
przez rz d priorytetów unijnych Polska 
ma utraci  kolejne (po cukrze) atuty 
swojego rolnictwa, takie jak produkcja 
wieprzowiny, mleczarstwo czy sadow-
nictwo?”

Starosta zapewni , e z o one na 
jego r ce pisma przeka e ministrowi 
rolnictwa. Wyrazi  nadziej , e mo e 
chocia  z powodu zbli aj cych si  
wyborów, cho  cz  postulatów 
zostanie zrealizowana. Zauwa y  te , 
e najtrudniej b dzie zmieni  co  w 

regulacjach unijnych. 
- S uchaj c ministra rolnictwa, 

odnosi si  wra enie, e im gorzej w 
Wielkopolsce, tym lepiej dla rz du - 
mówi  Henryk Kajser, zabieraj c g os 
w dyskusji. Mówi  o z ym traktowaniu 
rodzimych producentów trzody 
chlewnej, a przy tym otwieraniu 
polskich ubojni dla wieprzowiny z 
Niemiec.

Z kolei Marian Bochen upatrywa  
s abo ci g osu Izb Rolniczych w ma ej 
aktywno ci ich cz onków. 

- Skoro 3% z nas bierze udzia  w 
wyborach, to pos owie z nami si  nie 
licz  - mówi .

O szkodach wyrz dzanych przez 
dziki wspomina  W adys aw Karnicki. 
Proponowa , by za zgod  kó  owiec-
kich zwi kszy  odstrza  dzików. 

Poniewa  organizatorem prote-
stów na naszym terenie by a Powia-
towa Izba Rolnicza, o podsumowanie 
protestu zwróci em si  do jej prezesa 
Mariana Bochena.

- Do przyjazdu tutaj zmusi a nas 
trudna sytuacja w rolnictwie. Wysy-
ali my petycje z WIR do ministra rol-
nictwa - odzewu nie ma, wi c trzeba 
co  dzia a . Teraz robimy to oddolnie, 
w formie protestu, bo wida  inaczej 
nie chc  nas s ucha . Do udzia u w 
prote cie zach cali my wszystkich, 
nie tylko cz onków Izby Rolniczej, jak 
wida , ok. 50 osób odpowiedzia o 
na nasz apel. Dawno nikt protestów 
rolniczych nie organizowa  i nawet 
taka liczba jest dla wielu zaskocze-
niem. W naszym powiecie problemy 
s  takie same jak w innych powiatach 
Wielkopolski: brak op acalnych 
cen na trzod , na mleko, na drób, a 
ziemniaków to nawet nikt nie chce… 
Je li ten nasz protest nie przyniesie 
adnego odzewu, to b d  ostrzejsze, 

w cznie z blokowaniem dróg. Nie 
chcemy robi  takich demonstracji, 
ale je li sytuacja zmusi nas do tego, 
to podejrzewam, e nast pnym razem 
przyjedzie tu 150-200 osób i przynaj-
mniej 50 ci gników…

***
Trudna jest sytuacja w rolnictwie, 

trudna w górnictwie, bardzo trudna 
w s u bie zdrowia. Czy jest szansa 
na popraw ? Obawiam si , e nie-
wielka, bo je li na przeszkodzie nie 
stoj  wzgl dy polityczne czy przepisy 
unijne, to wszystko roz azi si  przez 
nieudolno  ministrów. A na uk ady 
na tym szczeblu rady nie ma. Albo jest 
jedna, jedyna - wybory.

K. Juszczak
Wkr ceni 2
Polska, komedia, 93 minuty.
Wtorek - 3 II, godz. 17.00

roda - 4 II, godz.17.00
Czwartek - 5 II, godz. 17.00

Uprowadzona 3
Francja, sensacyjny, 110 minut, od lat 15.
Wtorek - 3 II, godz. 19.00

roda - 4 II, godz. 19.00
Czwartek - 5 II, godz. 19.00

Ziarno prawdy
Polska, krymina , thriller, 110 minut.
Pi tek - 6 II, godz. 19.45
Sobota - 7 II, godz. 19.45
Niedziela - 8 II, godz. 19.00
Wtorek - 10 II, godz. 19.45

roda - 11 II, godz. 19.45

Carte Blanche
Polska, dramat obyczajowy, 106 
minut.
Pi tek - 6 II, godz. 17.45
Sobota - 7 II, godz. 17.45
Niedziela - 8 II, godz. 17.00
Wtorek - 10 II, godz. 17.45

roda - 11 II, godz. 17.45

Paddington
Francja, USA,familijny, komedia, 
przygodowy, 95minut.

Film w polskiej wersji j zykowej.
Pi tek - 6 II, godz. 16.00
Sobota - 7 II, godz. 16.00
Niedziela - 8 II, godz. 15.00
Wtorek - 10 II, godz. 16.00

roda - 11 II, godz. 16.00
Bilety: ulg. 13z , norm. 16z ; wtorek 
- 12z . Bilet rodzinny - zgodnie z re-
gulaminem 30z
Repertuar kina:
www.ock.ostrzeszow.pl
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powoduj c we wn trzu maszyny 
po ar. W ten sposób spali o si  czte-
rech jego kolegów, a ich szcz tki 
pozosta y w czo gu. Zbombardowa-
ne mieszkanie, z którego wychodzi 

starsza kobieta, trzymaj ca osmolo-
ny garnek jako jedyny swój dobytek. 
Widok zniszczonych figur Matki Bo-

skiej i Jezusa. Lodówka pomazana 
krwi  m odego o nierza, zastrzelo-
nego przez snajpera. Powiedziano 
nam, e o nierz mia  19 lat i by  to 
jego pierwszy dzie  s u by. Dramat. 
Zniszczony dom, który jakby krzy-
cza  ca ym cierpieniem Ukrainy. To 
tylko niektóre wstrz saj ce wido-
ki, jakie na d ugo pozostan  w mej 
pami ci. Wiele z nich utrwali em na 
zdj ciach. 

HISTORIA NIEDOKO CZONA
Gdy pytam Bartka, czego mu 

yczy , mówi - zdrowia. Taki wyjazd 
na Ukrain , w stref  walk wyciska 
swe pi tno na zdrowiu i psychice, 
cho  zarazem to nowe do wiadcze-
nie dla 27-letniego fotografa. eby 
jednak uczciwie opowiedzie  o tym 
konflikcie, trzeba by pojecha  tam 
kilka razy i koniecznie pokaza , jak 
ta wojna wygl da po drugiej stronie 
frontu. Ci ko jest bowiem opowia-
da  o czym , czego si  nie widzia o, 
a tym bardziej trudno to zrozumie . 
Niewykluczone wi c, e ci g dalszy 
tej opowie ci jeszcze nast pi. Oby 
tylko mia a ona szcz liwe zako -
czenie.  

Wys ucha : W odzimierz Juszczak
fot. Bart omiej Busz

Co dnia s yszymy o krwawych 
walkach na Ukrainie. Z niepokojem 
ledzimy wie ci o regularnej wojnie, 

która ju  w tym kraju szaleje. Tam-
tejsze wydarzenia w du ym stopniu 
wywieraj  wp yw na sytuacj  po-
lityczn  i gospodarcz  w Polsce, 
w Europie i w wiecie. W ostatnich 
dniach konflikt jakby rozgorza  na 
nowo, znów w Doniecku s  zabici i 
ranni, a miejscowe lotnisko przecho-
dzi z r k do r k. Na prze omie roku 
w pobli u tego miejsca, w samym 
centrum konfliktu, znalaz  si  m ody 
ostrzeszowianin, Bart omiej Busz. 
Uda  si  tam wraz z przyjació mi, 
by poprzez obiektyw aparatu foto-
graficznego utrwali  ludzi, miejsca i 
dramaturgi  zdarze .

POJECHA  
NA LINI  FRONTU 

- Ju  od dawna chodzi  mi po 
g owie pomys , by pojecha  na li-
ni  frontu i poczu  namiastk  bycia 
korespondentem wojennym - roz-
poczyna sw  opowie  Bartek. 
- Rozmowy z kolegami fotografika-
mi – Jakubem Ochnio z Tarnowa i 
pochodz cym z Krakowa - Mirkiem 
Maci giem, sprawi y, e podj li my 
konkretne dzia ania odno nie wyjaz-
du na Ukrain . Ustalili my te  termin 
eskapady wszystkim nam odpowia-
daj cy. Po wielu wcze niej wys a-
nych pismach w ko cu udali my 
si  do Kijowa i tam, w Ministerstwie 
Bezpiecze stwa Ukrainy ostatecz-
nie dopi li my spraw . Warunkami, 
jakie musieli my spe ni , by o m.in. 
posiadanie kamizelki kuloodpornej 
i he mu. Wyposa eni we w asny 
sprz t i zezwolenia 27 grudnia wie-
czorem, po yczonym od kole anki 
oplem astra, ruszyli my w trójk  na 
wschód Ukrainy.

W OKOPACH, W RÓD 
O NIERZY

Do strefy konfliktu, czyli tzw. 
strefy ATO - podzielonej na trzy sek-
tory: A, B i C, uda o nam si  dotrze  
do  szybko. Pobyt na linii frontu 

rozpocz li my od Debalcewa - to 
jest w a nie ta miejscowo , w po-
bli u której kilka miesi cy temu ze-
strzelono samolot pasa erski, jest 
to te  strategiczny punkt, otoczony 
z trzech stron przez separatystów. Z 
pomoc  miejscowej ludno ci podj -
li my prób  za atwienia zgody u se-
paratystów na wykonywanie zdj  
po ich stronie frontu. Niestety, zgo-
dy nie by o, a wr cz zagro ono nam 
rozstrzelaniem, gdyby my to uczy-
nili. Z konieczno ci wi c musieli my 
si  zadowoli  dokumentowaniem 
dzia a  wojsk ukrai skich. Poru-
szaj c si  po linii frontu, dotarli my 
do miejscowo ci Pisky, oddalonej o 
oko o 3km od Doniecka. Ze wzgl du 
na ci g e ataki cofni to nam zgod  
wjazdu na lotnisko. Na posterun-
ku w Pisky sp dzili my trzy noce w 
bunkrze znajduj cym si  pod niedo-
ko czon  autostrad . Mieszkali my 
wraz z o nierzami Ochotniczego 
Batalion Dnipro 1. By o tam ponad 
dwudziestu ochotników w wieku ok. 
20 lat. Nareszcie mogli my spa  w 

pomieszczeniu, gdy  wcze niej w 
samochodzie, w temperaturze -26 
stopni C, trudno by o wytrzyma . W 
Pisky powitali my 2015 rok. Nasze 
yczenia, by kolejny sylwester o -

nierze sp dzili ju  w domu, przyj to 
jako naiwny art. Oni s  wr cz pew-
ni, e konflikt b dzie trwa  latami. 
B d c tu nie tylko widzieli my o -

nierzy w akcji, ale te  pod-
czas odpoczynku. Zdarza o 
si  te , e znajdowali my 
si  pod ostrza em, wtedy 
nawet w nocy trzeba by o 
mie  na sobie he m i kami-
zelk . 

Kolejnym przystankiem 
naszej podró y by  Arte-
miwsk - fotografowali my tu 
g ównie ycie o nierzy. W 
miastach: Artemiwsk, Zo o-
te i Szczastia, gdzie przeby-
wali my dwukrotnie, widzia-
em zniszczone przez wojn  
osiedla - smutny widok. Na 
linii frontu przebywali my 
osiem dni.

DZIWNA WOJNA
W czasie swej w drówki 

nie tylko widzieli my znisz-
czone domy, widywali my 

te  ludzi, zw aszcza osoby starsze, 
pozbawione dachu nad g ow . Spo-
tkali my si  z bardzo skrajn  reakcj  
cywilnej ludno ci - jedni winili nas, 
Polaków, za zaistnia  sytuacj , a 
inni dzi kowali spontanicznie za 
wszelk  pomoc ze strony Polski, a 
nam, e chcemy pokaza  ich ci k  
sytuacj . Ludno  na samym fron-
cie jest podzielona. W batalionach 
ochotniczych równie  spotkali my 
Polaków, ale tak e m czyzn z 
obszarów zaj tych przez separa-
tystów. W miejscowo ci Szczastia 
rozmawiali my z Andrejem, który 
na Majdanie pozna  Polk , nauczy  
si  polskiego. Mówi , e gdy idzie w 
niedziel  do cerkwi, bierze bro , bo 
obok w awce mo e siedzie  terro-
rysta rosyjski. Oni w dzie  chowaj  
si  po domach, a w nocy atakuj  
lini  frontu. o nierzom na froncie 
wówczas, niczego nie brakowa o - 
mieli ywo , papierosy, bro . Wielu 
frontowców narzeka o na odgórne 
decyzje nie do ko ca przemy lane. 

W sklepach 
ró nie - czasem 
pusto, pozamyka-
ne. Ceny jednak 
ma e, przynaj-
mniej w przelicze-
niu na z otówki, 
chleb za 1 z , 50 
litrów benzyny 
kosztuje ok. 120 
z , obiad w knaj-
pie dla trzech 
osób - 24 z . Du o 
dobrego na Ukra-
inie robi fundacja 
„Otwarty Dialog”, 
w której pracuje 
wielu Polaków.

OKRUTNY OBRAZ WOJNY
Wstrz saj cych widoków, które 

wci  mam przed oczami, by o wie-
le. Wioska zbombardowana, opusz-
czone domy z pozostawionym do-
bytkiem, i ludzkie cia a. Czo g sto-
j cy na drodze, w który to - jak po-
wiedzia  nam o nierz - trafi  pocisk, 

OGRODZENIA 
OGRODZENIA 

BETONOWE 
BETONOWE 

WIATY WIATY 

GARA¯EGARA¯E
Zapewniamy transport i montaZapewniamy transport i monta

tel. 665 981 750, 693 584 851tel. 665 981 750, 693 584 851
Grabów nad ProsnGrabów nad Prosn

wi tecznie, niezwyk e, a nawet dziwne 
i nonsensowne dni lutego

Wszystkie wi ta - nawet te najbardziej nietypowe - s  okazj , by inaczej 
spojrze  na otaczaj cych nas ludzi i doceni  zjawiska, na które normalnie nie 
zwracamy uwagi. (Z Nonsensopedii)

2 - Ofiarowanie Pa skie (Matki 
     Boskiej Gromnicznej)
2 - Dzie  Pozytywnego My lenia
2 - wiatowy Dzie  Mokrade  (Dzie   
     Obszarów Wodno - B otnych) 
2 - Dzie  Handlowca
2 - Dzie  wistaka
4 - wiatowy Dzie  Walki z Rakiem
5 - wiatowy Dzie  Nutelli
6 - Dzie  Boba Marleya 
7 - Dzie  Najwy szej Izby Kontroli 
8 - Dzie  Bezpiecznego Internetu 
8 - wi to S u by Wi ziennej
8 - Dzie  Bystrzaka
9 - Mi dzynarodowy Dzie  Pizzy  
10 - Dzie  Dyplomaty
10 - Europejski Dzie  Numeru 
       Alarmowego 112
11 - wiatowy Dzie  Chorego
11 - Dzie  Dokarmiania Zwierzyny 

       Le nej
12- Mi dzynarodowy Dzie  Dzieci - 
      o nierzy
12 - Dzie  Darwina (lub Dzie  
       Ewolucjonizmu) 
12- t usty czwartek
13 - pi tek trzynastego 
13 - start karnawa u w  Rio
13 - wiatowy Dzie  Radia 
13 - urodziny Dziadka Mroza 
13 - Dzie  Carlosa Santany
14 - walentynki
14 - Dzie  Chorych na Padaczk
15 - wiatowy Dzie  M odzie y 
       Prawos awnej
15 - Dzie  Singla
16 - Mi dzynarodowy Dzie  
       Listonoszy i Dor czycieli 
       Przesy ek; Dzie  Poczty 
       Polskiej

17 - wiatowy Dzie  Kota
17 - ostatki, koniec karnawa u
18 - Popielec
19 - chi ski Nowy Rok (Konia)
20 - wiatowy Dzie  Sprawiedliwo ci 
       Spo ecznej 
20 - Mi dzynarodowy Dzie  
       Pal cych Fajk  
21 - Dzie  J zyka Ojczystego 
21 - Mi dzynarodowy Dzie  Walki 
       z Re imem Kolonialnym 
22 - Dzie  My li Braterskiej (skauci 
        i harcerze) 
22 - Dzie  Ofiar Przest pstw 
23 - Ogólnopolski Dzie  Walki 
       z Depresj  
23 - Mi dzynarodowy Dzie  
       Pomocy Potrzebuj cym
23 - Dzie  bez apówki
24 - Dzie  Niespodziewanego 
       Ca usa
25 - Dzie  Masturbacji 
26 - Dzie  Spania w Miejscach 
       Publicznych 
26 - Dzie  Dinozaura 
27 - Dzie  Nied wiedzia Polarnego
29 - Dzie  Chorób Rzadkich, 
29 - Dzie  Roku Przest pnego 

Z APARATEM NA WOJNZ APARATEM NA WOJN

Autor zdj  w wojennych okopach.

Zbombardowane mieszkanie, 
z którego wychodzi starsza kobieta...

Zniszczony dom, który jakby krzy-
cza  ca ym cierpieniem Ukrainy.

Lodówka pomazana krwi  m ode-
go o nierza, zastrzelonego przez 
snajpera.

Wojtek Perli ski ma 12 lat.
Odpi ciu lat choruje na dzieci c  cukrzyc  in-

sulinozale n  typu I. Jest na diecie bezlaktozowej 
i bezglutenowej.

Choroby wymagaj  przestrzegania specjalnych, 
bardzo restrykcyjnych diet. Od ponad dwóch lat Woj-
tek ma pomp  insulinow , do której potrzebny jest 
zakup kosztownych zbiorniczków na insulin  oraz 
sam  insulin , która niestety jest wci  bardzo dro-
ga.

Prosimy o przekazanie 1% od podatku na konto Stowarzyszenia 
„Doro li dla dzieci”

KRS 0000222915
PKO BP O/Ostrzeszów
47 1020 1055 0000 9802 0110 8893
z dopiskiem
„Na leczenie Wojtka Perli skiego”

Galeria Borek, I pi tro, lok 1.09

Kasy  skalne 
ceny 

od 799 z  
do 1499 z

BONUS!Szkolenia,  skaliza-cja, programowanie i dokumentacja 
skarbowa
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Witam serdecznie,
chciałbym poruszyć pewien 

temat, który od dawna mnie 
drażni - to samochody parku-
jące oraz jeżdżące po naszym pięk-
nym Rynku.

Zauważyć można od dłuższego 
czasu, jak to bardzo wiele samo-
chodów wjeżdża na Rynek, łamiąc 
przepisy ruchu drogowego. 

Być może ja o czymś nie wiem, 
może mają jakieś zezwolenia…, 
ale znaki wkoło Rynku są widoczne 
i zrozumiałe. Jest tam całkowity 
zakaz ruchu, poruszać się mogą 
tylko samochody dostawcze. A jak 
przyjrzymy się chociażby obrazom 
zarejestrowanym przez kamerę, 
zainstalowaną na Rynku, widać 
że panuje tam powszechna samo-
wolka! Każdy wjeżdża, wyjeżdża, 
robi, co chce! A policja i straż miej-
ska oczywiście niczego nie widzą.

Denerwuje mnie to dlatego, że 
gdybym to ja chociaż na chwilę 
wjechał autem na Rynek to, zna-
jąc moje szczęście, od razu dostał-
bym mandat za łamanie przepisów! 
Jak to się mówi - biednemu zawsze 
wiatr w oczy… 

Proszę zauważyć - czy niedziela, 

czy środek tygodnia stoją tam 
sznury samochodów! A przecież 
każdy powinien zwracać uwagę na 
oznakowania i nie łamać zakazów, 
niestety, „wybrani” mogą i, być 
może, nie ponoszą za to żadnych 
konsekwencji… 

Ja też z miłą chęcią podjechał-
bym pod jakiś sklep w Rynku, zrobił 
zakupy i pojechał. Ale nie, grzecz-
nie szukam miejsca do parkowania 
tam, gdzie jest to dozwolone! 

Niedługo wstkie auta, łącznie 
z tirami, zaczną jeździć po Rynku i z 
naszego centrum zrobi się brudny 
od oleju samochodowego i dziu-

rawy plac...
Pozdrawiam serdecznie,

czytelnik 
Dane do wiad. red.

kiem kolportera
Herb Mikstatu powrócił!

W swoje miejsce - na budynku Urzędu Miasta i Gminy Mikstat, powrócił odnowiony herb Mikstatu. 
Montaż odbył się 23 stycznia 2015r.

Witam ser

Historia na murze

Na budynku grabowskiej biblioteki i MGOPS-u, wiszą takie oto tablice. Jedna z nich przedstawia 
historię budynku - pomysł godny uwagi.

Autoreklama

Ciekawe, czy ktoś się skusił?

Nostalgicznie, lirycznie, ekologicznie...

Pan Andrzej - rolnik z Marydołu, po raz pierwszy tej zimy wybrał się na konną przejażdżkę.

Bookcrossing - uwolnij książkę

Zachęcamy ostrzeszowian do przejrzenia swoich półek, strychów, garaży… Na 
pewno znajduje się tam mnóstwo książek, które mogą sprawić radość innym.

Zgodnie z ideą 'bookcrossing-u' wystarczy przynieść je do naszej Biblioteki 
i pozostawić w wyznaczonym miejscu, na parterze budynku. Wkrótce znajdzie się 
ktoś, kto zechce je przeczytać. Podziel się radością czytania, uwolnij swoje książki!

28 stycznia 2015r. czworo nowo 
zatrudnionych (w 2014 roku) pracow-
ników w Urzędzie Gminy Doruchów 
otrzymało zaświadczenia ukończenia, 
z wynikiem pozytywnym, służby przy-
gotowawczej dla pracowników podej-
mujących po raz pierwszy zatrudnienie 
na stanowisku urzędniczym.

Służba przygotowawcza obejmuje 
teoretyczne oraz praktyczne przygoto-
wanie do pełnienia obowiązków służ-
bowych. Jest to okres, gdy pracownik, 
będąc formalnie zatrudniony na stano-
wisku urzędniczym, ma dopiero zdo-
być niezbędne umiejętności do wyko-
nywania pracy. Służba przygotowaw-
cza trwa nie dłużej niż 3 miesiące i koń-
czy się egzaminem, którego pozytywny 
wynik jest warunkiem dalszego zatrud-
nienia pracownika.

Jednostki samorządu terytorialnego 
z dniem 1 stycznia 2009r., wraz z wej-
ściem w życie ustawy z dnia 21 listo-
pada 2008r. o pracownikach samo-
rządowych, zostały objęte wymogiem 
przeprowadzania takiej służby. 

Służbę przygotowawczą ukończyli: 
Angelika Ciochoń - pracująca na stano-
wisku do spraw organizacyjnych; Marta 
Tomczak - pracująca na stanowisku do 
spraw księgowości i obsługi kasowej; 
Waldemar Rybczak - pracujący na sta-
nowisku do spraw inwestycji i remon-
tów; Paweł Gruchała - pracujący na sta-
nowisku do spraw pozyskiwania fundu-
szy europejskich - wszyscy w Urzędzie 
Gminy Doruchów.

Wójt gminy Józef Wilkosz wraz 
z sekretarzem Tomaszem Bugarynem 
złożyli nowym urzędnikom gratulacje 
i życzyli owocnej pracy na rzecz gminy.

www.doruchow.pl

Zdali egzamin urzędniczy

Irytacje

Zdali egzamin urzędniczy
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Dokończenie ze str.1.
Dyskusja na forum Rady byłaby 

w tej kwestii zapewne zażarta, 
gdyby nie wcześniejsze spotkania i 
debaty, które pozwoliły dużej czę-
ści radnych, ale także społeczeń-
stwu miasta i powiatu zrozumieć, 
że chyba nie ma dziś lepszej drogi 
rozwoju szpitala niż przekształ-
cenie go w spółkę kapitałową, 
która i tak podlegać będzie Powia-
towi. Przełomowa w tym wzglę-
dzie okazała się debata zorgani-
zowana przez Komisję Zdrowia, 
która odbyła się przed tygodniem 
z udziałem władz starostwa, bur-
mistrzów i wójtów z gmin powiatu 
ostrzeszowskiego, a także licznego 
grona radnych. Padające tam argu-
menty jednych przekonały, innych 
zaś ośmieliły do podjęcia decyzji o 
przekształceniu ZZOZ.

Pierwszy głos w debacie należał 
do dyrektora placówki - Krzysztofa 
Wywrota. Zaczął od finansów, infor-
mując, że za 2014 r. spodziewana 
jest strata przekraczająca 600 tys. 
zł, przy amortyzacji ponad 730 tys. 
Tłumaczył, co spowodowało ujemny 
wynik, m.in. zamknięcie w 2013 
r. OIOM czy zakupy koniecznego 
sprzętu na kwotę 130 tys. zł. Zdaniem 
dyrektora warto wziąć pod uwagę, 
co w ramach posiadanych środków 
wykonano. Mocno zabrzmiała infor-
macja o tym, że szpital nie spełnia 
szeregu wymagań NFZ, a na dosto-
sowanie się do nich został tylko rok. 
Brak zasilania awaryjnego w wodę, 
w prąd, oraz drugiej windy - to naj-
bardziej konieczne (i kosztowne) 
wymogi. Cóż z tego, że nasz szpital 
należy do najmniej zadłużonych w 
Wielkopolsce, skoro nie stać nas na 
żadną inwestycję.

Z zainteresowaniem oczekiwano 
na wystąpienie starosty, wiedząc, 
że jego opinia może być decydująca, 
w końcu reprezentuje organ będący 
właścicielem szpitala. 

Oprócz spraw ekonomicznych 
istotna jest atmosfera wokół szpi-
tala, a obecnie jest ona zła, wynikało 
z wypowiedzi L. Janickiego. Wspo-
mniał o lekarzach, często przypad-
kowo zatrudnianych, którzy nie speł-

niają wymagań, jakie przed nimi się 
stawia. 

- Różne sytuacje związane z tą 
kwestią przypadkowości bardzo 
mocno uderzają w tych najlepszych 
lekarzy - mówił starosta. Położył też 
nacisk na kierowanie pacjentów do 
właściwego szpitala, co mogłoby 
ustrzec przed niejednym drama-
tem. Po prostu wiele przypadków 
nie powinno trafiać do szpitala w 
Ostrzeszowie, nie posiadającego w 
pewnych dziedzinach specjalistów 
ani odpowiedniego sprzętu. Zaprze-
czył, jakoby Powiat chciał się pozbyć 
szpitala, natomiast trzeba poszukać 
wsparcia z zewnątrz, stąd też pomysł 
przekształcenia placówki w spółkę 
handlową. To w przyszłości umoż-
liwiłoby znalezienie partnera strate-
gicznego. 

- Czas jest krótki - mówił staro-
sta, zdecydowanie opowiadając się 
za przekształceniem ZZOZ.

Wtórował mu prowadzący spotka-
nie przewodniczący Komisji Zdrowia, 
K. Obsadny. 

- Musimy czym prędzej wypro-
wadzić z piwnic laboratorium i inne 
pracownie, inaczej mogą zostać 
zamknięte. Jeśli chcemy, by nasz 
szpital był przyjazny dla pacjentów, 
potrzeba dużych środków. Szpital 

kępiński ma na działalność 36 mln zł, 
a nasz 17 mln zł. Jest pomysł, żeby 
przekształcić ten szpital w spółkę z 
o.o. Jako przewodniczący Komisji 
Zdrowia, szczerze mówiąc, nie widzę 
innego wyjścia. Po prostu na dzień 
dzisiejszy potrzeba około 8 mln zł. To 
spotkanie jest m.in. po to, by tworzyć 
dobrą atmosferę wokół szpitala.

Rozpoczęła się dyskusja. Radny 
Skrzypek dopytywał, na jakich zasa-
dach, w jaki sposób miałby się szpital 
przekształcać? Dość wyczerpująco 
odpowiadał w tej kwestii starosta. 

- Rozumiem, że spółka, która mia-
łaby powstać,. przejmie cały majątek 
szpitala - mówił burmistrz M. Witek. 
- Muszą zostać powołane odpowied-
nie organa - prezes spółki, rada nad-
zorcza… Trzeba naprawdę człowieka 
wielkiej odwagi, który zdecydowałby 
się wziąć prezesurę takiej spółki - 
zadań jest bardzo dużo, a czasu nie-
wiele. Czy to się uda? W mojej oce-
nie jest to możliwe - konkludował 
burmistrz.

Na temat proponowanego prze-
kształcenia wypowiadał się rów-
nież europoseł A. Grzyb. Odniósł się 
do wymogów NFZ, które mają być 
przez szpitale zrealizowane do końca 
2016 r. Według niego termin ten znów 
zostanie przesunięty, inaczej trzeba 

byłoby zamknąć znaczącą część 
szpitali, które nie spełniają wymo-
gów standaryzacyjnych. Propono-
wał, by zobaczyć, co robią sąsied-
nie placówki i wejść w te specjal-
ności, których oni nie mają. Wspo-
mniał też o szpitalach, gdzie prze-
kształcenie w spółkę prawa han-
dlowego nie zadziałało.

 - To nie jest panaceum na roz-
wiązanie wszystkich spraw - 
mówił. Z wypowiedzi europosła 
wynikało, że bliższe byłoby mu 
przekształcenie szpitala w spółkę 
użyteczności publicznej.

Ponownie głos zabrał M. Witek, 
sugerując, że mimo trudności 
należy przekształcić szpital w 
spółkę prawa handlowego. Z kolei 
K. Obsadny przekonywał, że skoro 
on, będąc w opozycji, jest za prze-
kształceniem szpitala w spółkę i 
tym samym w pełni popiera staro-
stę, to oznacza, że lepszego wyj-

ścia po prostu nie ma.
Najwidoczniej tego samego zda-

nia byli pozostali radni powiatu, któ-
rzy na ostatniej sesji, w głosowaniu 
za przekształceniem ZZOZ w spółkę 
o nazwie Ostrzeszowskie Centrum 
Zdrowia, zgodnie podnieśli ręce. 

K. Juszczak

Środek zimy, a my wracamy w letni czas. Wtedy to, jak 
zapewne Państwo pamiętają, ogłosiliśmy konkurs fotogra-
ficzny, polegający na przysyłaniu nam zdjęć będących reje-
stracją letnich wędrówek, czasem zagranicznych wojaży. 
Niezależnie od miejsca, ważne było zatrzymać w kadrze cie-
kawe, śmieszne, frapujące zdarzenie czy zjawisko przyrodni-
cze, wreszcie utrwalić urok krajobrazu. Jak zwykle, nie zawie-
dliśmy się na naszych Czytelnikach - na konkurs nadesłano 
44 fotografie wykonane w najróżniejszych sytuacjach, miej-
scach i… krajach. Większość z nich w minionym roku pre-
zentowaliśmy na łamach „Czasu Ostrzeszowskiego”, wszyst-
kie zaś przedstawiliśmy znakomitym ostrzeszowskim foto-
grafikom, by fachowym okiem, biorąc pod uwagę tematykę 
konkursu, dokonali wyboru najciekawszych, najlepszych 
zdjęć. Tak też się stało - każdy z fotografów wybrał trzy naj-
ciekawsze, jego zdaniem, zdjęcia, ustalając miejsca: 1, 2 i 3, 
oraz typując 6 lub 7 fotografii zasługujących na wyróżnie-
nie. W tym miejscu serdecznie dziękujemy państwu Graży-
nie i Czesławowi Nelcom, panom: Rafałowi Janickiemu, Mar-
kowi Jastrzębskiemu, Grzegorzowi Kosmali za to, że zechcieli 
wziąć udział w naszej fotograficznej zabawie. Dzięki ocenie 
fachowców nasz konkurs zyskał jeszcze większą rangę.

Po dodaniu punktów za poszczególne miejsca i wyróżnie-
nia, poznaliśmy zdjęcia, których autorzy zostali laureatami 
naszego konkursu. W ten sposób ustalone zostały trzy pierw-
sze miejsca oraz pięć fotografii wyróżnionych. 

Zwycięzcą „LETNIEGO KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO” 
została pani ANNA STANISŁAWSKA autorka zdjęcia pt. „Zie-

wający lis Kazimierz na polu namiotowym w Wetlinie”. To 
zdjęcie jako jedyne zyskało uznanie wszystkich oceniających 
(w dwóch przypadkach to uznanie było najwyższe), bo też 
zgodnie twierdzono, że „upolować” aparatem dzikie zwierzę 
w takiej „ziewającej” pozie znamionuje klasę i cierpliwość 
autorki zdjęcia.

Na II miejscu uplasował się piękny letni krajobraz uwiecz-
niony przez panią JOANNĘ MACIEJEWSKĄ, zatytułowany 
„Sierpień za oknem”, a na miejscu III - bardzo oryginalna 
fotografia z zagranicznych wojaży, autorstwa pani ALINY 
MUSIAŁEK, pokazująca „Kozy na drzewie”.

Jak widać, 
w naszym konkursie 
najwyżej ocenione 
fotografie wykonały 
panie. Gratulujemy!

Pięć kolejnych, 
wysoko „wypunk-
towanych”, zdjęć 
p o s t a n o w i l i ś m y 
wyróżnić. Oto ich 
autorzy i tytuły foto-
grafii:

- BERNARD ŚLĘK 
- „I latem burze 
nocą” 

- ELŻBIETA 
LUBIŃSKA - „Orient 
w Rzymie”

- JAROSŁAW 
CHMIELINA - „Zboża 
otulone zachodzącym słońcem”

- BERENIKA ŻMUDA - „Kornelia, Liliana i Maks z krową 
Ibizą na polu gryczanym” 

- PATRYCJA BABAROWSKA - „Mistrzostwa Świata Red 
Bull Air Race - Gdynia 2014”

Laureatom konkursu gratulujemy ciekawych, oryginalnych 
i pięknych zdjęć. Zapraszamy do redakcji „Czasu” po odbiór 
nagród (od czwartku, 12 lutego). 

Dziękujemy też wszystkim amatorom fotografii, któ-
rzy zechcieli wziąć udział w naszej zabawie. Zachęcamy do 
uczestnictwa w kolejnych konkursach.

red.

Koncert kolęd i pastora-
łek w wykonaniu dzieci Szkoły 
Podstawowej w Kobylej Górze 
oraz młodzieży i dorosłych 
mieszkańców Kobylej Góry, 
Ostrzeszowa i okolic odbył się 
25 stycznia w kościele pw. św. 
Jadwigi w Kobylej Górze. 

„To była uczta dla ducha! 
Wyrażam uznanie dla organiza-
torów i wykonawców” - podkre-
śla starosta ostrzeszowski Lech 
Janicki. 

Koncert miał charakter chary-
tatywny - jego celem było zebra-
nie środków na rzecz chorej na 
białaczkę Julki Majewskiej.

www.powiatostrzeszowski.pl

W sobotni wieczór - 17 stycznia, 
sala OSP w Zajączkach rozbrzmie-
wała dźwiękami najpiękniejszych pol-
skich kolęd. Wszystko to za sprawą pań 
z KGW, które zorganizowały to spotkanie. 
Oprócz mieszkanek Zajączek w impre-
zie udział wzięli także przedstawiciele 
zespołu „Jubilatki” z Niedźwiedzia i wła-
dze naszego miasta. Jednak to członko-
wie zespołu „Rogaszanie” wiedli prym 
tego wieczoru. Wszyscy z zaintereso-
waniem wsłuchiwali się w wykonywane 

przez nich kolędy. A były to m.in. Jezus 
Malusieńki, Gdy się Chrystus rodzi. Po 
jakimś czasie do zespołu dołączył bur-
mistrz Mariusz Witek i członkini Zarządu 
Powiatu Zofia Witkowska. Ich występ 
spodobał się publiczności i został nagro-
dzony gromkimi brawami.

Spotkanie upłynęło w radosnej atmos-
ferze. Nie zabrakło na nim kawy i ciasta, 
a także wielu miłych rozmów. 

A. Ł.

17 stycznia swoją studniówkę przeżywali uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.

STUDNIÓWEK CZAR
czyli młodość, piękno i rozum...

STUDNIÓWEK CZAR
czyli młodość, piękno i rozum...

Jeszcze tylko do 5 lutego 
2015r. można, poprzez wysła-
nie sms-a, zagłosować na 
zdjęcie dziewczyny z okładki 
„Czasu”. Zdjęcia prezentowa-
liśmy w poprzednich dwóch 
numerach, można je także 
zobaczyć na naszej stro-
nie internetowej www.czaso-
strzeszowski.pl. 

Które zdjęcie, w Państwa 
ocenie, zasługuje na miano 
fotografii roku 2014? Jesz-
cze jest możliwość, by o tym 
zadecydować. 

Podobnie jak w roku ubie-
głym nagrodzimy dwie 
osoby, które wysłały najwię-
cej sms-ów. Będą również 
nagrody dla innych uczestników konkursu oraz dla dziewcząt ze zdjęć - laureatów.

Wyślij SMS-a na numer 71100
o treści: czas.numer zdjęcia, np. czas.1
Koszt SMS 1 zł netto (1,23 zł z VAT)
Na razie wygrywa zdjęcie nr 30! 
W poniedziałek - 2 lutego, kiedy kończyliśmy składać ten numer CzO, najwięcej 

sms-ów (17%) otrzymała fotografia nr 30, drugie miejsce zajmowało zdjęcie nr 6 (15%), 
a trzecie nr 2 (11%). Sytuacja jednak zmienia się z godziny na godzinę. 

Zachęcamy do udziału w zabawie. Nagrody czekają!

Wybieramy zdjęcie - wyślij SMS-a
ZABAWA Z NAGRODAMI
Wybieramy zdjęcie - wyślij SMS-a
ZABAWA Z NAGRODAMI

30 6
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KONKURS FOTOGRAFICZNY ROZSTRZYGNIĘTY!

Kolędowali dla Julki

Koncert kolęd w ZajączkachDECYZJA ZAPADŁA - SZPITAL SPÓŁKĄ HANDLOWĄ

KONKURS FOTOGRAFICZNY ROZSTRZYGNIĘTY!

Kolędowali dla Julki

Koncert kolęd w ZajączkachDECYZJA ZAPADŁA - SZPITAL SPÓŁKĄ HANDLOWĄ

7 stycznia 2015 roku Pani Pela-
gia Nowak - mieszkanka Komorowa, 
obchodziła swoje 90. urodziny.

Z tej okazji do domu zacnej jubi-
latki udała się z życzeniami delega-
cja z Urzędu Miasta i Gminy Mikstat, 
z burmistrzem Henrykiem Zielińskim 
oraz przewodniczącym Rady Miej-
skiej - Łukaszem Dybulem. 

Pani Pelagia Nowak urodziła się 7 
stycznia 1925 roku w Komorowie jako 
jedyne dziecko Józefy i Józefa Karo-
lewskich. Dzieciństwo i młodość, 
w tym również czasy okupacji nie-
mieckiej, pani Pelagia spędziła w swej 
rodzinnej miejscowości. Po zawarciu 
związku małżeńskiego (w roku 1945) 
wspólnie z mężem Józefem Nowa-
kiem wychowali trzy córki. Pani Pela-

gia doczekała się również pięciorga 
wnuków oraz trojga prawnuków. Przez 
wiele lat pracowała wspólnie z mężem 
w gospodarstwie rolnym.

Pani Pelagia jest osobą miłą, 
pogodną i towarzyską; chętnie czyta 
książki, gazety oraz interesuje się 
wydarzeniami w kraju i na świecie, jej 
ulubionym przedmiotem w szkole była 
historia i do dnia dzisiejszego to zami-
łowanie pozostało. 

10 stycznia w sanktuarium św. 
Rocha w Mikstacie odprawiona 
została msza święta w intencji jubi-
latki. Pani Pelagia ze łzami w oczach 
dziękowała wszystkim za pamięć, zło-
żone życzenia, kwiaty, chociaż, jak 
powtarza, życzenie ma jedno - by 
dopisywało jej zdrowie.

www.mikstat.pl

90. URODZINY 
PANI PELAGII 
NOWAK

Redakcja „Czasu Ostrzeszowskiego” życzy 
Pani zdrowia, wielu łask Bożych, nieustającej 

pogody ducha oraz wszelkiej pomyślności. 
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Feerie barw, taniec i śpiew, a do tego 
kilkuset rozanielonych słuchaczy - cze-
góż chcieć więcej? 

Już od wielu lat, w styczniu, przed-
szkole sióstr nazaretanek w Ostrzeszo-
wie prezentuje jasełka. Są one dedy-
kowane przede wszystkim babciom 
i dziadkom, bo przedstawienie zawsze 
przypada w pobliżu ich święta. Tak też 
było i w tym roku, zmieniło się tylko 
miejsce spektaklu, który w niedzielę, 
25 stycznia, odbył się w hali sportowej 
Gimnazjum nr 2. Tłum widzów - babć, 
dziadków, mam, tatusiów, wujków i zna-
jomych podziwiał i żywo oklaskiwał 
małych artystów, wypełniających wielką 
scenę tańcem i śpiewem. 

Tegoroczne jasełka miały hasło: 
„Wszyscy jesteśmy przez Boga powo-
łani”, i w myśl tego hasła bohaterami 
przedstawienia zostali reprezentanci 
różnych zawodów, instytucji… Dzie-
ciątku przyszli ukłonić się i zatańczyć 
przed żłóbkiem uczniowie i nauczyciele, 
policjantki i strażacy, lekarze, a także 
osoby duchowne - siostry zakonne, 
księża, biskupi, a nawet sam papież. 

Oczywiście zaraz, gdy pojawili się przed 
Jezuskiem, Maryją i Józefem, rozle-
gły się dźwięki „Barki”. Rzecz jasna, 
pośród tych wszystkich postaci nie 
mogło zabraknąć aniołków oraz babci 
i dziadka. To właśnie oni opowiedzieli 
dzieciom, jak to było z tym Bożym Naro-
dzeniem.

Mocną stronę przedstawienia sta-
nowiła muzyka. Rozpoczęto trady-
cyjną kolędą „Hej, w dzień narodze-
nia”, po której nastrojową kołysankę 
„Śpij, synku mój” zaśpiewała Maryja. 
Przeważały jednak całkiem inne melo-
die - świąteczne przeboje zagranicz-
nych gwiazd, w tym utwór L. Cohena 
„Alleluja”, a nawet „Marsz torreadorów” 
z opery „Carmen”. W takt tych przebo-
jów dzieci bawiły się świetnie, bawiąc 
przy tym także publiczność. Zasługa to 
całego sztabu osób, lecz głównie pomy-
słodawczyni spektaklu, siostry Jadwigi 
- dyrektorki przedszkola. 

- Nowoczesna forma przedstawienia 
nie oznacza, że za rok nie zobaczymy 
tradycyjnych jasełek, wypełnionych 
kolędami - zapewnia siostra. 

W tym wielkim przedsięwzięciu 
wzięło udział całe przedszkole - od naj-
młodszych 3-latków, po 6-latki, razem 
130 dzieci. Ale to nie wszystko, przecież 
siostry i panie przedszkolanki też dys-
kretnie pojawiły się na scenie - poma-
gały maluchom, podpowiadały, a cza-
sem nawet musiały wziąć za rączkę 
i poprowadzić. Wszystko to współgrało 
pięknie, a uroku przedstawieniu doda-
wały wspaniałe, „szyte na miarę” stroje 
i wykwintna dekoracja.

Podziękowania należą się także Marii 
Kapelańczyk - dyrektor Gimnazjum nr 2 
w Ostrzeszowie, za udostępnienie hali 
sportowej. Dzięki temu blisko tysiąc 
osób mogło być świadkami tych nie-
zwykłych jasełek.

K. Juszczak

Te piękne słowa można było usły-
szeć podczas uroczystości z oka-
zji Dnia Babci i Dziadka, która odbyła 
się 21 stycznia w Szkole Podstawo-
wej w Niedźwiedziu. W tym uroczystym 
dniu dzieci zaprezentowały babciom 
i dziadkom oraz przedstawicielom miej-
scowego koła emerytów i rencistów 

swoje umiejętności artystyczne. Przed-
szkolaczki pięknie recytowały wier-
sze, śpiewały piosenki i tańczyły. Bab-
cie i dziadkowie byli bardzo wzruszeni 
i gromkimi brawami nagrodzili występ 
utalentowanych dzieci. Oczywiście naj-
ważniejsze w tym dniu były życzenia od 
wnuków, uściski, całuski i laurki…

Później dziadkowie oglądali zdję-
cia, towarzyszyły temu wspomnienia 
i wzruszenie. Seniorzy mogli również 
podziwiać swoje portrety, wykonane 
przez dzieci. Był też czas na miłą poga-
wędkę przy kawie i cieście, przygoto-
wanym przez rodziców. 

Dzieci sprawiły, że babcie i dziadko-
wie na kilka godzin zapomnieli o tru-
dach dnia codziennego i miło spędzili 
to ważne dla nich i dla wnuków święto. 

Anna Wietecka 

W sobotę - 24 stycznia, w świe-
tlicy wiejskiej w Rogaszycach 
odbyła się uroczystość z okazji 
Dnia Babci i Dziadka. Przedszkolaki 
pod okiem rodziców i nauczycie-
lek przygotowały dla swoich kocha-
nych dziadków wiele niespodzianek. 
Był występ artystyczny, upominki 
wykonane przez dzieci, zabawy 
ruchowe przy muzyce oraz kawa 
i ciasto, przygotowane przez rodzi-
ców i pracowników przedszkola. 

Cieszymy się, że po raz kolejny 
mogliśmy być tak blisko naszych 
dziadków i sprawiać im radość 
z okazji ich święta. 

ROZWIĄZANIE
Za znalezienie różnic na dwóch, 

pozornie identycznych obrazkach, 
zamieszczonych w nr. 52., nagrodę 
otrzymuje Malwinka Wróbel z Gra-
bowa. Gratulujemy i zapraszamy do 
redakcji po odbiór nagrody. 

Z N A J D Ź

T R O C H ĘT R O C H Ę   C Z A S UC Z A S U   D L AD L A  D Z I E C I D Z I E C I
Kochamy was, kochamy całym sercem 
I radości chcemy dać wam jak najwięcej.

Policjantki, strażacy i papież 
tańczyli podczas jasełek

Moja babcia i mój dziadek
to wspaniali są dziadkowie…

Dzień Babci i Dziadka
Rogaszyce

Moja babcia i mój dziadek
to wspaniali są dziadkowie…

Dzień Babci i Dziadka

Znajdź 20 szczegółów, którymi różnią 
się te dwa obrazki. Na rysunku dolnym 
zaznacz kółeczkiem miejsca, w których 
znalazłeś różnice, wytnij go, naklej na 
kartkę i przynieś lub przyślij do redakcji. 
Na rozwiązania czekamy do 13 lutego br.

 Zadanie dla dzieci do lat 12.

Policjantki, strażacy i papież 
tańczyli podczas jasełek
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Jak co roku uczniowie Szkoły Podstawowej w Olszynie zaprosili 
swoje babcie i dziadków na uroczystość 
z okazji ich święta. Tegoroczna impreza 
odbyła się 26 stycznia w kinoteatrze 
„Piast”. Babcie i dziadkowie mogli posłu-
chać recytacji wierszy, gry na flecie oraz 
radosnego śpiewu małych artystów. Wnu-
częta rozśmieszały swoich najbliższych 
humorystycznymi scenkami kabareto-
wymi. Największe emocje wśród publicz-
ności wzbudziły pokazy grupy tanecz-
nej klas młodszych. W tańcu „Roboty” 
zaskakiwano widownię wspaniałymi ukła-
dami taneczno-akrobatycznymi. Babcie 
i dziadkowie podziwiali także przepiękne 
stroje i energetyczne wykonanie kankana. 
Wspomnieniami mogli wrócić do czasów 
swojej młodości, oglądając skoczną polkę 
i walca angielskiego, a także słuchając 
nastrojowych piosenek. Gromkie brawa, 
nagradzające pokazy, oraz podziękowa-
nia dyrektor szkoły p. W. Mickiewicz dla 
uczniów i nauczycieli świadczyły o tym, 
że program wszystkim się podobał. 

Na koniec wnuczęta wręczyły bab-
ciom i dziadkom własnoręcznie wykonane 
upominki.

Iwona Białek

17 stycznia 2015r. w Zespole 
Szkół Budowlano-Drzewnych 
w Poznaniu odbył się etap okrę-
gowy Turnieju Budowlanego 
„ZŁOTA KIELNIA” w kwalifika-
cjach budowlanych (m.in. A.13. 
Wytwarzanie wyrobów stolar-
skich). Właśnie w tej dziedzi-
nie Zespół Szkół nr 1 w Ostrze-
szowie reprezentowali ucznio-
wie z klasy 2 stolarz Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej: Adam Nocu-
lak i Dawid Sztucki, którzy do 
turnieju przygotowali się pod kie-
runkiem p. Anny Formalik. Udział zakończył się sukcesem - Adam 
zakwalifikował się do finału centralnego, a Dawid uzyskał również 
bardzo dobry wynik, lokując się tuż za finałową piątką. 

Konkurs przebiegał w dwóch etapach: I - pisemny: zawodnicy 
rozwiązywali test składający się z 40 pytań, II - praktyczny: w tej 
części uczniowie w formie opisowej przedstawiali projekt wykona-
nia szafki łazienkowej z drzwiami przesuwnymi. 

W całej Polsce eliminacje okręgowe odbywały się równocześnie 
w 6 okręgach: Gliwicach, Kędzierzynie-Koźlu, Mińsku Mazowiec-
kim, Lublinie, Poznaniu i Toruniu. Najlepszych pięciu uczestników 
będzie walczyć w finale centralnym, który odbędzie się w dniach 
10-13 marca 2015r. podczas Międzynarodowych Targów Budow-
lanych BUDMA w Poznaniu. Przed finalistą miesiąc wytężonej 
pracy. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

AP

Gimnazjalista z Mikstatu w fi nale 
Wojewódzkiego Konkursu Fizycznego!

24 stycznia br. w Poznaniu odbył się finał Wojewódzkiego Kon-
kursu Fizycznego dla uczniów gimnazjów, organizowanego przez 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.
Wśród 189 finalistów był uczeń 

kl. III B Publicznego Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Mikstacie - Bogu-
mił Skoczylas, któremu towarzyszyła 
nauczycielka fizyki - pani Beata Paw-
lik. Zmagania trwały 120 minut i pole-
gały na rozwiązaniu bardzo trudnego 
testu.

Do tytułu laureata zabrakło zaled-
wie 3 punktów, ale pomimo to należy 
cieszyć się z sukcesu Bogumiła, który 
zdobył tytuł finalisty Wojewódzkiego 
Konkursu Fizycznego.

Gratulujemy!
www.mikstat.pl

Dwie uczennice I LO w Ostrzeszowie: Katarzyna Mieszczak 
oraz Anna Woźniak, zakwalifikowały się do etapu okręgowego 
XXXIII Olimpiady Języka Łacińskiego. Ania zakwalifikowała się 
do części ustnej i, zajmując III miejsce oraz zdobywając tytuł 
laureatki tych eliminacji, ma szanse reprezentować I LO w etapie 
centralnym olimpiady. Lista uczniów, którzy dostali się do finału, 
zostanie ogłoszona ok. 7 lutego.

Sukces Ani jest tym większy, że uczennica miała tylko jedną 
godzinę tygodniowo języka łacińskiego i rywalizowała z presti-
żowymi liceami m.in. z Poznania, które realizują ten przedmiot 
w dużo większym wymiarze godzin - podkreśla opiekun naukowy 
dziewcząt Karolina Szybka-Kmiecik. 

Etap okręgowy obejmował trzy województwa: wielkopolskie, 
zachodniopomorskie oraz lubuskie. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Tradycją Szkoły Podstawo-
wej nr 3 im. św. Dominika Savio 
w Ostrzeszowie jest wspólne 
kolędowanie - rodzice i dzieci. 
Tak też się stało 9 stycznia, 
kiedy to szkoła otworzyła swoje 
drzwi wszystkim, którzy chcieli 
przedłużyć sobie magiczny 
czas świąt i przenieść się ponad 
2000 lat wstecz. Uczniowie 
naszej szkoły przygotowali dla 
rodziców jasełka, w których 
jeszcze raz przybliżyli historię 
narodzenia Zbawiciela, przypo-
mnieli, co w świętach jest naj-
ważniejsze. Nie zabrakło pięk-

nych głosów, które wyśpiewały 
równie piękne polskie kolędy. 

Rodzice i dziadkowie którzy 
przybyli na spotkanie, spędzili 
czas w sympatycznej atmosfe-
rze przy kawie i herbacie, oglą-
dając najciekawsze zdjęcia 
z życia naszej szkoły. 

Ufamy, że „Trójkowe kolędo-
wanie” spodobało się wszyst-
kim. Jeszcze raz dziękujemy za 
przybycie i mamy nadzieję, że 
w przyszłym roku będzie nas 
jeszcze więcej. 

A.L.

21 i 22 stycznia to niezwykłe dni, nie 
tylko dla wnuków, ale przede wszystkim 
dla babć i dziadków. Właśnie w tych 
dniach to oni obdarzani są szczegól-
nymi dowodami miłości. 

Z okazji tego święta 21 stycznia 
w Szkole Podstawowej w Kobylej Górze 
odbyła się wspaniała uroczystość przy-
gotowana przez trzecioklasistów. 

Uczniowie powitali gości pięk-
nymi wierszykami i piosenką. Następ-
nie wychowawczyni złożyła senio-
rom serdeczne życzenia. Część arty-
styczna rozpoczęła się inscenizacją 
bajki pt. „Kopciuszek” w wersji unowo-
cześnionej.

Szczególnym punktem programu 
był koncert życzeń, dedykowany bab-
ciom i dziadkom. Dziewczynki zapre-
zentowały układ taneczny do fragmentu 
utworu Piotra Czajkowskiego z baletu 

„Dziadek do orzechów”. Wiele rado-
ści dostarczyły naszym gościom żarto-
bliwe skecze oraz scenki z życia babci 
i dziadka. Dzieci przygotowały też kilka 

konkursów np. wbijanie gwoździa przez 
babcie, zawieszanie prania przez dziad-
ków. Dziadkowie świetnie radzili sobie 
z każdą konkurencją. 

W drugiej części dzieci wręczyły 
swoim bliskim własnoręcznie wyko-
nane upominki - obrazki i laurki. Spo-
tkanie zakończyło się słodkim poczę-
stunkiem przy kawie i herbatce. 

Program artystyczny dostarczył 
dziadkom wiele radości, ale i łez wzru-
szenia. Goście nagrodzili występy nie 
tylko gromkimi brawami; ciepłymi sło-
wami wyrazili swoją wdzięczność za 
przygotowanie uroczystości. Wspólnie 
spędzony czas upłynął w miłej, rodzin-
nej atmosferze. 

Serdecznie dziękuję uczniom, którzy 
zaangażowali się w przygotowanie tego 
święta. 

Słowa podziękowania kieruję także 
do pań: Wioletty Olkiewicz, Agnieszki 
Wypchło, Ewy Hurnej, Beaty Turowskiej 
i Beaty Sutuły za pomoc w zorganizo-
waniu pięknej uroczystości.

M.K.

 C O  S Ł Y C H A Ć  W   S Z K O Ł A C H ?

ADAM NOCULAK Z ZS NR 1 
W FINALE CENTRALNYM TURNIEJU 
BUDOWLANEGO „ZŁOTA KIELNIA”

SUKCES NA OLIMPIADZIE 
JĘZYKA ŁACIŃSKIEGO

Trójkowe kolędowanie

Kobyla Góra

Święto Babci i Dziadka

Dzieci z Olszyny babciom i dziadkom

ADAM NOCULAK Z ZS NR 1 
W FINALE CENTRALNYM TURNIEJU 
BUDOWLANEGO „ZŁOTA KIELNIA”

SUKCES NA OLIMPIADZIE 
JĘZYKA ŁACIŃSKIEGO

Trójkowe kolędowanie

Dzieci z Olszyny babciom i dziadkom

Kasia Mieszczak i Ania Woźniak.

Styczeń to miesiąc, w którym Szkołę Podsta-
wową w Rojowie odwiedzają babcie i dziadkowie. 
Te coroczne spotkania wpisane są w naszą szkolną 
tradycję i od wielu lat cieszą się dużą popularnością 
w rojowskim środowisku. 

W tym roku dziadkowie zostali zaproszeni 22 stycz-
nia i, jak zawsze, licznie zjawili się w szkole. Gości 
powitała pani dyrektor Sabina Józefiak, która życzyła 
seniorom zdrowia i pogody ducha. Później na scenie 
pojawili się uczniowie. Wszyscy odświętnie ubrani, 
zadowoleni, że swoim występem mogą pokazać, 
jak bardzo kochają babcie i dziadków. Dzieci wyre-

cytowały wiele pięknych wierszy o miłości do babci 
i dziadka, o wdzięczności za to, że zawsze mają dla 
nich czas. Swoje umiejętności wokalne i muzyczne 
zaprezentowali też członkowie szkolnego zespołu 
„Gawroszki”. Uśmiech na twarzach zebranych wywo-
łała humorystyczna scenka, w której babcia udzielała 
wywiadu telewizyjnym dziennikarzom. 

W końcu nadszedł czas na złożenie życzeń bab-
ciom i dziadkom oraz wręczenie im wykonanych przez 
dzieci upominków. Wielu seniorów uroniło dyskret-
nie łezkę wzruszenia, kiedy wnuczęta odśpiewały gło-
śno „Sto lat”, a potem zaprosiły wszystkich na kawę 
i ciasto. 

Mimo że dzień był dość chłodny, wszyscy mieliśmy 
świetne humory. 

Hanna Śmiatacz

ODWIEDZINY BABĆ 
I DZIADKÓW

ODWIEDZINY BABĆ 
I DZIADKÓW
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ostro no ci  i zachowawczo ci  tro-
ch  przesadzi a . Gdzie Twoje sza-
le stwo i luz? Trzeba chwyta  Byka 
za rogi, inaczej nic nie wskórasz. 
Potrzeba Ci teraz jak nigdy, odWagi 
i zdecydowanego dzia ania. Je li nie 
dasz rady sama, wezwij na pomoc 
jakiego  Barana albo Kozioro ca, 
w ko cu b dzie Ci potrzebna dodat-
kowa para rogów. I ju  szanse wyrów-
nane. Mi o  - nie ust puj! Finanse - 
brawo!

SKORPION
24 pa dziernika - 21 listopada

Mo esz zosta  postawiony przed 
trudnym wyborem, bowiem wszyst-
kie propozycje wydaj  si  atrakcyjne. 
Kieruj si  rozs dkiem i mo e troch  
niech podpowiada Ci serce. Nie po-
padaj jednak w przesadn  eufori , 
zrób koniecznie list  zysków i strat 
w obu przypadkach. Pozory myl , 
a o z  ocen  nietrudno. Min  mie-
si c nowego roku, warto wi c przyj-
rze  si , jak realizujesz noworoczne 
postanowienia. Mi o  - jak Kuba 
Bogu… Finanse - nadchodzi zmiana. 

STRZELEC
22 listopada - 21 grudnia

Lubisz towarzyskie osoby spod zna-
ku Wagi, lecz na duchu podtrzyma 
Ci  kto  spod znaku Lwa. Wszystkie 
trudne sprawy staraj si  rozwi za  
jak najwcze niej, ju  na samym po-
cz tku lutego. Trzymaj si  z daleka 
od nie yczliwych Ci ludzi, ale nie iry-
tuj si  za szczero . Ostatnio popa-
d e  w nie ask  u szefa, warto znowu 
zaskarbi  sobie jego zaufanie - Ty to 
potra  sz. Mi o  - gierki od ó  na bok, 
skup si  na przyja ni. Finanse - nowa 
opcja na horyzoncie!

KOZIORO EC
22 grudnia - 20 stycznia

Korzystne dni na zawarcie nowej, 
ekscytuj cej znajomo ci lub utrwa-
lenie istniej cego zwi zku. Uk ad 
gwiazd b dzie sprzyja  uczuciom, 
a zatem od ó  bardziej przyziemne 
sprawy na pó niej. Mo e warto umó-
wi  si  ju  teraz na walentynkow  

BARAN
21 marca - 20 kwietnia

Nie potra  sz przej  oboj tnie obok 
cudzych zmartwie , ale uwa aj, by  
nie sta  si  o  ar  manipulacji lub 
z ych intencji. Zastanów si , czy nie 
masz w swoim otoczeniu jakiego  
wampira energetycznego, który suk-
cesywnie b dzie wysysa  z Ciebie 
energi  i nie dawa  nic w zamian. Dla 
niektórych ludzi nie warto traci  cza-
su. Dostaniesz propozycj  powrotu 
do dawnych zaj . Mo e warto te  
od wie y  dawne bran owe kontak-
ty? Mi o  - to, niestety, nie nowo … 
Finanse - szykuje si  wydatek. 

BYK
21 kwietnia - 20 maja

Twoje zmienne nastroje to ju  po pro-
stu horror! Zadr czasz nimi siebie 
i innych. We  si  w gar  i zajrzyj 
w g b siebie, aby przekona  si , 
o co w a ciwie w tym wszystkim cho-
dzi. Chyba przyda oby Ci si  troch  
wi cej wysi ku  zycznego, ruchu? 
Niezdrowa dieta, zbyt pó ne wsta-
wanie i brak s o ca mog  prowadzi  
do takich w a nie kiepskich stanów. 
A mo e by tak odwiedzi  jakie  
schronisko i pomóc czworonogom? 
Mi o  - wyimaginowany problem? 
Finanse - za opiesza o  trzeba za-
p aci … i to dos ownie.

BLI NI TA
21 maja - 21 czerwca

Kr cenie i gubienie si  w zeznaniach 
nie wp ywa dobrze na relacje mi -
dzyludzkie. Je eli czego  nie chcesz, 
po prostu powiedz. Warto ciowe, za-
ufane osoby na pewno nie pogniewa-
j  si  za szczero . W zwi zku nie 
wymagaj od partnera tego, czego 
sam nie oferujesz. W pracy lu niej-
sze dni. W ko cu troch  b ogiego 
spokoju i odpoczynku, ale pami taj, 
by nie popa  w lenistwo i nie prze-
stawi  sobie biologicznego zegara. 
Mi o  - wi c w ko cu jak to jest? Fi-
nanse - nadal w porz dku. 

RAK
22 czerwca - 22 lipca

Pora, by  wreszcie zrealizowa  swo-
je plany. Nie mo na ci gle zwodzi  
tych, którzy zawsze w Ciebie wierz . 
Pami taj, e w nowym projekcie wa -
ny jest dobór partnerów. Od Twoich 
wspó pracowników te  przecie  wie-
le zale y. Pochopne decyzje w tym 
wzgl dzie mog  okaza  si  zgubne. 
Zaufaj sercu i przyjacio om, na bok 

od ó  przechwa ki i egocentryzm, 
a na pewno poka esz, na co Ci  
jeszcze sta . Mi o  - chyba zaczyna 
si  uk ada . Finanse - stabilizacja. 

LEW
23 lipca - 23 sierpnia

Kto , kogo bardzo lubisz, czeka na 
Twoj  pomoc. Nie zawied  go, to 
naprawd  yczliwa Ci osoba. Przy 
niewielkim wysi ku zyskasz w niej do-
brego i oddanego przyjaciela. Ostat-
nio znów zbyt mocno skupiasz si  na 
sobie, nie dostrzegaj c nikogo wokó , 
a Twoje infantylne zachowanie prze-
sta o bawi  i rozbraja , uwa aj, by 
nie odstraszy  dobrych znajomych. 
Poza tym czas pomy le  o porz d-
kach i starych zaniedbaniach - gdy 
si  z nimi uporasz, na pewno od-
czujesz ulg . Mi o  - teraz nie Twój 
ruch. Finanse - zaczynasz wychodzi  
na prost .

PANNA
24 sierpnia - 22 wrze nia

Pocz tek lutego przyniesie wie-
le zmian - jedne na lepsze, inne na 
gorsze. Je li zaj a  si  czym  no-
wym, ten tydzie  powinien da  Ci 
odpowied , czy przedsi wzi cie si  
uda. Obserwuj, jak rozwija si  sy-
tuacja, a wnioski nasun  si  same. 
W razie w tpliwo ci porad  si  fa-
chowca. K opoty zdrowotne najbli -
szych wkrótce ust pi . Jednak nadal 
powinna  by  w gotowo ci i s u y  
im wsparciem i rad . Mi o  - jeste  
tego pewna? Finanse - niestety, lekki 
do ek. 

WAGA
23 wrze nia - 23 pa dziernika

Oj, Wago, Wago, ostatnio z t  Twoj  

Czas przygotowania: ok. 40 mi-
nut; ilo  porcji: ok. 5; koszt: ok. 15 z .

Sk adniki 
• 5 plastrów schabu 
• 1 du a cebula
• 5 plasterków pomidora
• 5 plastrów ó tego sera
• 5 y eczek majonezu
• pieprz
• sól

Przygotowanie
Plastry schabu roz-

bijamy, doprawiamy 
pieprzem i sol , obk a-
damy plastrami cebuli i 
odstawiamy na godzin  
do lodówki. Nast pnie 
uk adamy mi so w for-
mie aroodpornej, na 
ka dym plastrze zosta-

wiamy cebul , dok adamy plaster 
sera ó tego, smarujemy y eczk  
majonezu i k adziemy plaster po-
midora. Wk adamy do rozgrzanego 
piekarnika - 220 stopni, i zapiekamy 
ok. 20 minut (a  góra si  zarumieni).

Smacznego!

Gotuj z „Czasem” 
i pani  Agnieszk

Gotuj z „Czasem” 

Schabowy inaczej

NAJTA SZE SYSTEMY 
ALARMOWE 
I TELEWIZJA 

PRZEMYS OWA

H o r o s k o p
Motto na nadchodz cy tydzie

Dzisiejszemu wiatu jest potrzebna nie tyle energia termoj drowa, ile raczej 
energia zamkni ta w ludzkim sercu, któr  trzeba wyzwoli ”. Albert Einstein

M
Dzisiejszemu wia

energia zamkni ta

kolacj . Je li chodzi o zdrowie, to 
najbli sze dni mog  by  do  trudne, 
ale je li b dziesz o siebie dba , zdu-
sisz chorob  w zarodku. Mi o  - nie 
przegap dobrej okazji. Finanse - s  
powody do u miechu.

WODNIK
21 stycznia - 19 lutego

Nie zadr czaj si  tak swoim przyja-
cielem, on wie, co robi, a jego k opoty 
s  przej ciowe. Na pewno te  wkrót-
ce znowu zab y nie. Póki co jednak, 
pomy l o sobie i przesta  zarywa  
noce. Ju  i tak nie najlepiej z Two-
im zdrowiem, odpr  si  np. w SPA 
lub wybieraj c si  na wycieczk  w 
plener. Wprawdzie to dopiero pocz -
tek lutego, ale spacer (koniecznie w 
ciep ej czapce i r kawicach) wp ynie  
dobrze na Twoje ukrwienie, tak e 
mózgowe! Mi o  - nadchodz  lep-
sze dni. Finanse - nie jest tak le, jak 
my lisz.

RYBY
20 lutego - 20 marca

Cho  póki co jeszcze tego nie 
czu , to ju  prawie pocz tek wio-
sny, wi c, mimo zimna, we  g b-
szy oddech i troch  zaszalej. Mo e 
jaki  wyjazd z kim  bliskim, mo e 
kolacja przy wiecach, mo e wy-
pad do teatru… Musisz przeciw-
stawi  si  tej lekkiej stagnacji, jaka 
zapanowa a w ostatnim czasie 
w Twoim yciu. Nie zapominaj te  
o rodzinie - rodzice czekaj  na 
odwiedziny. Uwa aj na zdrowie, 
jaki  grypopodobny wirus „lata” 
w powietrzu. Mi o  - przyspieszo-
ne bicie serca. Finanse - nie po-
padnij w pazerno .

By my potra  li uwolni  
z naszych serc pok ady dobra 

i nie wstydzili si  okazywania szla-
chetnych uczu . 

Wasza wró ka

SPECJALISTYCZNY
GABINET

ALERGOLOGICZNY
dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

UWAGA! 
NOWY ADRES

Wielu ska 1B
Wi cej szczegó ów pod adresem 

www.alergo-medica.pl

tel. 603 857 030
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REJESTRACJA:   72 1000 100
www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW
Plac Kazimierza 
Wielkiego 2/1

KĘPNO
ul. Graniczna 21a

Jacek Gorzelanny     &     Cezary Maciejak
psycholog                                          psychiatra

tel. 695 406 765                                         tel. 602 341 338

KOMPLEKSOWA TERAPIA 
m.in. depresji, zaburze  l kowych, psychoz, uzale nie , zaburze  

psychicznych u osób starszych, w kryzysach rozwojowych 
u dzieci i m odzie y, pomoc rodzinom i parom

ELEWACJE - DOCIEPLENIA 
BUDYNKÓW

Karol Jurga

tel. 667 087 496

TYNKI
TRADYCYJNE MASZYNOWE

cementowo-wapienne

Us ugi 
ogólnobudowlane
KONKURENCYJNE CENY

Szybka i solidna realizacja
tel. 731 963 561

Us ugi blacharsko – dekarskie
• Wywi zki
• Podbitki
• Ocieplenia dachów
• Papy termozgrzewalne
• Krycie dachówk  i blachoda-

chówk
tel. 600 793 158

SPRZEDAM
Dobrze prosperuj cy sklep 
z materia ami budowlanymi 

w Doruchowie
tel. 781 374 281

PROMOCJA WI BY DACHOWEJPROMOCJA WI BY DACHOWEJ
W ofercie równie :W ofercie równie :
• • deska dachowa deska dachowa 
• • ataata
• • kontr atakontr ata
• • tarcica mokra suchatarcica mokra sucha
• • elementy struganeelementy strugane

tel. kom. 694 164 822; 
785 164 822

biuro tel./fax (62) 730-59-11

63-520 Grabów n. Prosn
Skrzynki 11

TARTAK

Olszyna 82A 
(przy drodze na Syców)

tel. 694 797 661; 62 720-33-40

SERWIS OPON 
I MECHANIKI 

SAMOCHODOWEJ
TIR I ROLNICZE

• Wykonujemy naprawy mecha-
niczne (wym. rozrządu, remon-
ty zawieszenia i inne)

• Sprzedaż olei samochodowych 
przy zakupie wymiana 
gratis!

• Serwis klimatyzacji
• Komputerowa geometria kół
• wypożyczalnia przyczepek

BIURO 
RACHUNKOWE

poprowadzi kompleksow  
dokumentacj  ma ych  rm

 PKPiR
 ZUS, US
 Kadry  
 Rozliczenia
 Rycza t

Tanio i solidnie
Certy  kat Ksi gowy nr 55080/2012

tel. 602 593 284

Naprawa maszyn 
krawieckich

- serwis, sprzeda
tel. 601 534 628

Mikstat

EMIFONEMIFON
APARATY S UCHOWE APARATY S UCHOWE 

WIDEXWIDEX  I INNEI INNE
Dyplomowany protetyk s uchuDyplomowany protetyk s uchu

mgr Emilia Pruskamgr Emilia Pruska
NZOZ Ratownictwo MedyczneNZOZ Ratownictwo Medyczne
ul. Wolno ci 1A, budynek B, ul. Wolno ci 1A, budynek B, 

parter, Ostrzeszówparter, Ostrzeszów

tel. 782 092 152tel. 782 092 152
• • Aparaty s uchowe WIDEX, Aparaty s uchowe WIDEX, 

PHONAK, BERNAFON, PHONAK, BERNAFON, 
SIEMENS, AUDIO SERVICE, SIEMENS, AUDIO SERVICE, 
STARKEY,INTERTON STARKEY,INTERTON 

• • Serwis gwarancyjny Serwis gwarancyjny 
i pogwarancyjnyi pogwarancyjny

• • Bezp atne badania s uchu Bezp atne badania s uchu 
w kabinie ciszyw kabinie ciszy

• • Baterie 2,40 z /szt.Baterie 2,40 z /szt.
• • Od 10 do 20 RAT 0%Od 10 do 20 RAT 0%

Wtorek 10.00 - 15.00Wtorek 10.00 - 15.00
Czwartek 10.00 - 16.00Czwartek 10.00 - 16.00

Miasto i Gmina Mikstat w statystyce
KOBIET UBYWA, M CZYZN PRZYBYWA
Na koniec 2014 roku liczba mieszka ców w miasta i gminy Mikstat wynios a 

6131 osób, co oznacza, e zmniejszy a si  o 24 mieszka ców. A wszystko 
przez… kobiety, które gdzie  poucieka y i 31 grudnia 2014r. by o ich a  o 37 
mniej ni  rok wcze niej, a w samym Mikstacie o 17 mniej. Ca kiem inaczej 
ma si  rzecz z m czyznami - ich w ca ej gminie przyby o 13, a w Mikstacie 
11. Takie s  fakty przedstawione w liczbach, cho  zrozumie  je trudno, tym 
trudniej e rok wcze niej by o odwrotnie - kobiet przyby o, a m czyzn uby o. W 
gminie uby o, w mie cie te , ale jest jedna wioska, w której liczba mieszka ców 
wzros a dok adnie o 13 osób - to Biskupice Zabaryczne. O 3 osoby powi kszy a 
si  liczba mieszka ców Przedborowa. Z kolei w so ectwie Mikstat Pustkowie 
czas jakby si  zatrzyma , bowiem w porównaniu z rokiem ubieg ym nic si  nie 
zmieni o. 

Jednak rysuje si  szansa na powstrzymanie tej ujemnej tendencji - to 
wzrost urodze . W minionym roku przysz o na wiat 70 mieszka ców Ziemi 
Mikstackiej, o 12 wi cej ni  rok wcze niej. W tym za , kiedy w adze Mikstatu 
b d  wita  ka dego noworodka wyprawk , mo e by  jeszcze lepiej i rado niej. 
A warto wspomnie  tak e o 110 mikstaczanach, którzy stan li na lubnym 
kobiercu. Z tego wynika, e powodów do optymizmu jest sporo.  

SO ECTWO Rok Ogó em kobiet m czyzn

MIKSTAT
-MIASTO

2012 1845 (-20) 951 894

2013 1841 (-4) 954 (+3) 887 (-7)

2014 1835 (-6) 937 (-17) 898 (+11)

KALISZKOWICE 
KAL.

2012 871 (+8) 416 455 

2013 868 (-3) 411 (-5) 457 (+2)

2014 861 (-7) 415 (+4) 446 (-11)

KOMORÓW
2012 762 (-5) 367 395

2013 770 (+8) 371 (+4) 399 (+4)

2014 760 (-10) 369 (-2) 391 (-8)

KALISZKOWICE 
O OB.

2012 780 (-7) 395 385

2013 766 (-14) 387 (-8) 379 (-6)

2014 756 (-10) 382 (-5) 374 (-5)

BISKUPICE ZAB.
2012 654 (-6) 321 333

2013 652 (-2) 321 (0) 331 (-2)

2014 665 (+13) 337 (+16) 328 (-3)

KOT ÓW
2012 601 (+10) 294 307

2013 600 (-1) 293 (-1) 307 (0)

2014 593 (-7) 293 (0) 300 (-7)

PRZEDBORÓW
2012 373 (0) 181 192 

2013 373 (0) 183 (+2) 190 (-2)

2014 376 (+3) 189 (+6) 187 (-3)

MIKSTAT 
PUSTKOWIE

2012 288 (+3) 141 147

2013 285 (-3) 138 (-3) 147 (0)

2014 285 (0) 138 (0) 147 (0)

RAZEM
2012 6174 (-17) 3066 3108

2013 6155 (-19) 3097 (+31) 3058 (-50)

2014 6131(-24) 3060(-37) 3071(+13)

(w nawiasach - wzrost lub spadek liczby mieszka ców w porównaniu do 
grudnia poprzedniego roku)

URODZENIA
2012 - 77 (-3) - w tym: 32 dziew-

czynek (-4), 45 ch opców (+1)  
2013 - 58 (-19) - w tym: 30 dziew-

czynek (-2), 28 ch opców (-17)
2014 - 70 (+12) - w tym: 37 

dziewczynek (+7), 33 ch opców (+5)

ZGONY
2012 - 66 (-3) - w tym: 30 kobiet 

(+1), 36 m czyzn (-4)
2013 - 60 (-6) - w tym: 31 kobiet 

(+1), 29 m czyzn (-7)
2014 - 65 (+5) - w tym: 24 kobie-

ty (-7), 41 m czyzn (+12)

MA E STWA 
2013 - 90 osób z miasta i gminy 

Mikstat zawar o zwi zek ma e ski.
2014 - 110 osób (57 kobiet i 53 

m czyzn) zawar o zwi zek ma -
e ski.

K. Juszczak
/na podstawie danych uzyska-

nych w UMiG Mikstat/

Us ugi 
Ogólnobudowlane 
Ocieplanie, tynki, malowa-
nie, szpachlowanie, regipsy

tel. 604 151 363

DAN-BRUKDAN-BRUK
UK ADANIE KOSTKI 

BETONOWEJ 
 GRANITOWEJ

DU E DO WIADCZENIEDU E DO WIADCZENIE
SZYBKIE TERMINY REALIZACJISZYBKIE TERMINY REALIZACJI

tel. 609 154 558tel. 609 154 558

Firma PRO ASCOBLOC Sp. z o.o. w Sycowie 
poszukuje pracownika na stanowisko:

TECHNOLOG OBRÓBKI SKRAWANIEM
Wymagania:

 tworzenie oraz normowanie procesu technologicznego na ma-
szyny OKUMA, HURCO;

 znajomo ci przebiegu procesów obróbki skrawaniem;
 znajomo ci narz dzi skrawaj cych;
 bieg a obs uga programów typu CAD;
 mile widziana znajomo  j zyka niemieckiego.
CV prosimy przesy a  na adres: rekrutacja@ascobloc.pl

OG OSZENIE
Spó dzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-W asno ciowa w Ostrzeszowie 
og asza przetarg nieograniczony na ni ej wymienione prace:

1. Wykonanie zjazdu z trasy nr 11 na osiedle Piastów wed ug opra-
cowanego projektu i pozwolenia wydanego przez Wojewod  
Wielkopolskiego w Poznaniu.
Projekt i warunki wykonania do wgl du w Spó dzielni.

2. Roboty gazowe.
W ofercie nale y poda  ca kowity koszt brutto wymiany rur 

stalowych na miedziane i zaworów w jednym lokalu mieszkalnym in-
stalacji gazowej od licznika do urz dze  gazowych w mieszkaniu.
Do oferty nale y za czy  aktualne uprawnienia na spawanie sieci gazo-
wej, poda  okres gwarancji na ww. prace.
3. Roboty dekarsko-blacharskie.

W ofercie nale y poda  ca kowity koszt brutto na:
 - krycie dachu pap  termozgrzewaln ;
 - obróbki blacharskie;
 - naprawy bie ce - nale y poda  wysoko  roboczogodziny 

z narzutami.
Do oferty nale y za czy  dokumenty wiadcz ce o wykonywaniu ww. 

prac w budownictwie wysokim w ostatnich 3 latach, nale y poda  okres 
gwarancji na ww. prace.
4. Roboty malarskie.

W ofercie nale y poda  ca kowity koszt brutto malowania klatek scho-
dowych w budynkach wg wskaza  Spó dzielni.
5. Roboty remontowo-budowlane.

W ofercie nale y poda  ca kowity koszt brutto oraz okres gwarancji na:
 - wykonania chodnika z kostki brukowej z okraw nikowaniem 

chodnika;
 - remont p yt balkonowych - koszt jednej p yty;
 - bie ce drobne roboty remontowe - nale y poda  wysoko  

roboczogodziny wraz z narzutami.
6. Us ugi kominiarskie.

W ofercie nale y poda  ca kowity koszt brutto:
 - czyszczenia przewodów kominowych budynków - wysokie bu-

downictwo,
 - okresowej (rocznej) kontroli przewodów kominowych.

7. Przegl d techniczny budynków mieszkalnych.
W ofercie dotycz cej rocznego przegl du technicznego budynków, 

polegaj cego na sprawdzeniu stanu technicznego budynków mieszkal-
nych, nale y poda  ca kowity koszt brutto jednego budynku.

Nadzór nad robotami remontowymi - nale y poda  procentowo koszt 
nadzoru prac remontowych.

Og oszenie o przetargu znajduje si  na stronie internetowej 
www.smlw-ostrzeszow.pl.

Szczegó y zakresu robót do wgl du i odbioru w Spó dzielni Mieszka-
niowej Lokatorsko-W asno ciowej w Ostrzeszowie, os. Zamkowe 15, pok. 
nr 16, tel. (62) 730-31-46.

Termin sk adania ofert do dnia 17.02.2015 r., do godz. 14:00 
w sekretariacie Spó dzielni w Ostrzeszowie, os. Zamkowe 15.
Zastrzegamy sobie prawo zmiany zakresu prac bez podania przy-

czyny.
Zarz d
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Ubiegły rok okazał się bardzo 
dobrym rokiem dla sportowców ZS nr 
1 w Ostrzeszowie. Odnosili oni bardzo 
dużo sukcesów w wielu dyscyplinach 
sportu na zawodach na różnych szcze-
blach. Talent połączony z ciężką pracą 
pozwala osiągać zaplanowane cele. 
Cele te nauczyciele i młodzi sportowcy 
wyznaczyli sobie już na początku roku 
i wytrwale dążyli do ich realizacji.

Zaczęło się trochę pechowo…
Już na początku roku odbyły się 

Halowe Mistrzostwa Wielkopolski 
w Lekkoatletyce, tam uczniowie ZS 
nr 1 wywalczyli kilkanaście medali. 
Jednak wszyscy czekali na Halowe 
Mistrzostwa Polski, które na początku 
lutego odbyły się w Spale. Z zamiarem 
zdobycia medalu w biegu na dystansie 
300m startowała Małgorzata Wysota. 
Zgodnie z założeniami przebrnęła eli-
minacje i dostała się do finału, w finale 
cztery setne sekundy zabrakło do 
upragnionego medalu. Jednak czwarte 
miejsce w Polsce to także nobilitacja… 

Kolejnym sukcesem, było zdobycie 
przez roztańczone dziewczęta mistrzo-
stwa powiatu, mistrzostwa rejonu 
oraz srebrnego medalu Mistrzostw 
Wielkopolski SZS w Aerobiku Spor-
towym. Sukces ten smakował jesz-
cze bardziej, gdyż trzy razy z rzędu 
pokonane zostały lokalne rywalki. 
Tu, oprócz pracy dziewcząt oraz ich 
opiekunki - pani Grażyny Dery, widać 
było także pracę pani Donaty Trze-
ciak, która w warsztatach szkolnych 
uszyła przepiękne stroje „policjantek” 
dla dziewcząt.

Na przełomie marca i kwietnia 
swoją siłę pokazali biegacze przeła-

jowi, zdobywając medale Klubowych 
Mistrzostw Wielkopolski, Mistrzostw 
Wielkopolski SZS i Mistrzostw Wiel-
kopolski LZS. Wywalczyli także awans 
do Mistrzostw Polski w Biegach 
Przełajowych. „Przełajowcy” zwycię-
żali także w klasyfikacji drużynowej 
Mistrzostw Wielkopolski LZSw Bie-
gach Przełajowych oraz w klasyfika-
cji drużynowej Crossu Ostrzeszow-
skiego (warto dodać, że w Crossie tym 
zwyciężyli już po raz 11 z rzędu!!!).

W marcu w Mistrzostwach Wielko-
polski LZS w Piłce Ręcznej wystąpili 
zarówno chłopcy, jak i dziewczęta, zaj-
mując miejsca w czołowych piątkach.

Kolejne sukcesy to Mistrzostwo 
Powiatu w Tenisie Stołowym, dziew-
cząt i chłopców, no i oczywiście 
awans ekip prowadzonych przez pana 
Roberta Mądrego do finałów rejonu.

Mistrzyniami powiatu i finalist-
kami mistrzostw rejonu zostały także 
koszykarki, prowadzone przez panią 
Donatę Jakubiak, podobnie jak ekipa 
koszykarzy, przygotowywana przez 
pana Krystiana Cywińskiego.

Kolejny sukces był ponownie udzia-
łem lekkoatletów, którzy stanęli na 3. 
miejscu podium w klasyfikacji dru-
żynowej Mistrzostw Wielkopolski 
LZS w Lekkoatletyce, zdobywając 
przy tym kilkanaście medali indywi-
dualnych.

Lekkoatleci odegrali także ważną 
rolę podczas Mistrzostw Polski LZS 
w Lekkoatletyce, zajmując czołowe 
lokaty.

Koniec roku szkolnego należał do 
siatkarzy i siatkarek plażowych. Pod-
opieczne i podopieczni pani Lidii Bart-

czak pewnie zwyciężyli w mistrzo-
stwach powiatu i reprezentowali nasz 
teren podczas mistrzostw rejonu. Pod 
koniec czerwca siatkarze zdobyli także 
brązowy medal Wojewódzkiej Spar-
takiady LZS. 

Wakacje dla sportowców z „Troci-
niaka” to nie czas na odpoczynek - dwa 
obozu sportowe i w efekcie pięcioro 
finalistów Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży i finalista Mistrzostw Pol-
ski Juniorów w Lekkoatletyce. 

Wraz z wrześniowym rozpoczę-
ciem nowego roku szkolnego zaczęły 
się kolejne sportowe zmagania. Rok 
szkolny rozpoczął się od medali 
Mistrzostw Wielkopolski SZS w Lek-
koatletyce oraz I miejsca w klasyfika-
cji drużynowej Mistrzostw Wielkopol-
ski LZS Młodzieży Szkolnej w Lekko-
atletyce. 

Następnie do głosu doszli ponow-
nie tenisiści stołowi, zdobywając brą-
zowy medal Drużynowych Mistrzostw 
Wielkopolski LZS w tej dyscyplinie. 

Podopieczni Roberta Mądrego medal 
na tej rangi imprezie zdobyli już drugi 
raz z rzędu.

Koniec roku należał także do koszy-
karzy, zawodnicy trenujący pod okiem 
Krystiana Cywińskiego do swoich suk-
cesów dołożyli ten najważniejszy - 
tytuł wicemistrzów Wielkopolski LZS. 

Jednak jednym z największych suk-
cesów sportowców z ZS nr 1 było 
zdobycie I miejsca w Mistrzostwach 
Wielkopolski SZS w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych. Blisko podium 
uplasowały się także dziewczęta, zaj-
mując 5. lokatę, ale już wtedy obiecały 
medal w 2015 roku… 

Szkoła nierozłącznie związana jest 
z miejskim klubem LKS „ORKAN” 
Ostrzeszów, w którym dyrektor szkoły 
pan Jerzy Kowalski oraz nauczyciel 
wychowania fizycznego pan Dawid 
Sobieraj pełnią funkcję wiceprezesów. 
Większość lekkoatletów jest zawodni-
kami właśnie tego klubu, a w szkole 
ich trenerami są: Anna Jędrzejew-
ska, Grażyna Dera i Dawid Sobieraj, 
wspomagani przez trenerów Jana Fusa 
i Marka Nalepę.

Wszystkie sukcesy ukoronowane 
zostały odpowiednimi nagrodami. 

W grudniu, podczas Sportowego Pod-
sumowania Roku w Poznaniu, ZS nr 1 
otrzymał nagrodę za zdobycie I miej-
sca w rywalizacji sportowej LZS 
w roku 2014 w województwie wiel-
kopolskim. Do sukcesów należy rów-
nież zaliczyć fakt, iż w 2014 roku 
dwie uczennice klasy sportowej: Mał-
gorzata Wysota i Marcelina Sztuder, 
wybrane zostały sportowcami roku 
2013. W tym samym plebiscycie rów-
nież nauczyciel ZS nr 1 został wybrany 
trenerem roku. W styczniu 2015 roku 
Małgosia została odznaczona nagrodą 
Nadziei Olimpijskich im. Karola Hof-
fmana.

Jak wspominaliśmy we wcześniej-
szych artykułach, dotyczących sportu 
w ZS nr 1, w szkole widać współ-
pracę z dyrekcją, radą pedagogiczną, 
a także z władzami miasta i powiatu 
oraz z przedstawicielami powiatowych 
zarządów LZS i SZS.

Dyrekcja i nauczyciele ZS nr 1 
zapraszają wszystkich chętnych do 
uprawiania sportu do klasy sporto-
wej, która ponownie otwarta będzie od 
 września.

(des)

TO BYŁ DLA NAS DOBRY SPORTOWO ROK
ZS nr 1 Ostrzeszów - sportowe podsumowanie roku 2014

TO BYŁ DLA NAS DOBRY SPORTOWO ROK

W sobotę - 31 stycznia, odbył się pierwszy turniej piłki nożnej halo-
wej z cyklu Victoria CUP 2015, grupa młodzik. 

W turnieju brało udział 6 zespołów: Akademia Piłkarska Ostrze-
szów, Iskra Sieroszewice, Pelikan Grabów, Wilki Opatów, WKS Wie-
luń i Victoria Ostrzeszów.

Turniej rozegrano systemem każdy z każdym.

Wyniki 
1. Akademia Piłkarska Ostrzeszów - pkt 11, bramki 7:3
2. Iskra Sieroszewice      - pkt 10, bramki 5:2

3. WKS Wielun        - pkt 9,  bramki 7:4
4. Wilki Opatów        - pkt 5,  bramki 5:7
5. Victoria Ostrzeszów     - pkt 4,  bramki 5:9
6. Pelikan Grabów       - pkt 2,  bramki 1:5

Najlepszym strzelcem turnieju został Oskar Zaręba 
z Akademii Piłkarskiej.

Zarząd Klubu dziękuje firmom: Przedsiębiorstwu 

Chemii Gospodarczej Pollena Ostrzeszów, Tulcon Ostrzeszów, Skle-
powi Laptop Dla Ciebie, Producentowi Sprzętu i Odzieży Sportowej 
Zina Polska oraz Grzegorzowi Kosmali i Dariuszowi Wrzalskiemu za 
pomoc w organizacji turnieju.

Kolejny turniej z cyklu Victoria Cup, grupa trampkarz, w sobotę - 7 
lutego, o godz. 9.00 w hali sportowej Gimnazjum nr 2 . Zapraszamy.

TURNIEJ VICTORIA CUP 2015 
gr. MŁODZIK
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Bazie zimą
Wprawdzie tegoroczna zima do ostrych i śnieżnych nie należy, jednakże raz po 

raz trochę nam pobieli krajobraz. Tym większe było dla nas zaskoczenie, kiedy na tle 
śniegu zauważyliśmy białe bazie rozkwitłej wierzby. Czyżby miała już nadejść Wiel-
kanoc?

Miło nam poinformować, że 20 wrze-
śnia 2014 roku, w kościele w Chojniku, 
na ślubnym kobiercu stanęli i powie-
dzieli sobie sakramentalne „tak”:

Róża Kamola
i Tomasz Kałuża

Młodej Parze życzymy 
wszelkiej pomyślno-

ści, szczęścia i nieustają-
cej miłości oraz pomyślnej 

realizacji wszystkich wspól-
nych planów.

redakcja

Jeśli chciałbyś, aby i Twoje zdjęcie 
ślubne ukazało się na łamach „CzO”, 
przynieś lub przyślij swoją ślubną 
fotografię do redakcji. Na pewno ją 
opublikujemy. To nic nie kosztuje. 
Zapraszamy!

W teorii wychowania zapominamy, że winniśmy uczyć dziecko nie tylko cenić prawdę, ale i rozpoznawać kłamstwo; nie tylko kochać, ale i nienawidzić; 
nie tylko szanować, ale i pogardzać; nie tylko godzić się, ale i oburzać; nie tylko ulegać, ale i buntować się. Janusz Korczak

Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a wszystkim kochanym dzieciątkom 
życzymy zdrowia, miłości i szczęścia na całe długie życie!

Osoby urodzone mię-
dzy 20 stycznia a 18 
lutego to zodiakalne 

Wodniki

Wojtuś -   synek państwa Iwony i Daniela Dąbrowskich z Komorowa,  ur. 24.01.2015r., waga 3850g
Wojtuś -   synek państwa Anny i Jerzego Góreckich z Salamon,    ur. 25.01.2015r., waga 2920g
Aleksandra - córeczka państwa Roksany i Łukasza Galińskich z Rysia,  ur. 26.01.2015r., waga 3930g
Massimo -  synek państwa Agnieszki Biel i Patricka Ragni z Ostrzeszowa, ur. 26.01.2015r., waga 3670g
      córeczka państwa Mirosławy i Leszka Kusiaków z Salamon, ur. 27.01.2015r., waga 4000g
Nadia -    córeczka państwa Anety i Macieja Pawełków z Wieruszowa, ur. 28.01.2015r., waga 3240g
Amelka -   córeczka państwa Ewy i Jacka Gasików z Marydołu,    ur. 28.01.2015r., waga 3460g
Michaś -   synek państwa Agnieszki i Marcina Szmajów z Marszałek,  ur. 28.01.2015r., waga 3060g
Miłosz -   synek państwa Agnieszki i Karola Nowaków z Much,    ur. 29.01.2015r., waga 3600g
      synek państwa Karoliny i Jarosława Nurskich z Bierzowa,  ur. 30.01.2015r., waga 3050g

Wojtuś synek państwa Iwony i DDaniela Dąbrowskich z Komorowa ur 24D 4 01 2015r waga 3850g4

Ach, co to był za Ach, co to był za ślub!Ach, co to był za Ach, co to był za ślub!ślub!
Róża i Tomasz
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25 stycznia w kościele parafialnym 
w Grabowie nad Prosną odbyła się uro-
czysta msza św. z okazji 200. rocznicy 
urodzin św. Jana Bosco. Eucharystii 
przewodniczył proboszcz - ks. Ryszard 
Ryniec, a koncelebrowali salezjanie 
- ks. Władysław Kołyszko i Dariusz 
Dynak-Michalski, który wygłosił homi-
lię. Uroczystość rozpoczęła młodzież 
z Oazy krótką inscenizacją pt. ,,Taki 
sam szkic”, mówiącą o św. Janie 
Bosco. Podczas mszy św. Salezjanie 
Współpracownicy i Salezjanki Współ-
pracownice odnowili swoje przyrze-
czenia. Nie zabrakło również rodziców 
i dzieci z Przedszkola Sióstr Salezja-
nek oraz sympatyków dzieła salezjań-

skiego. Na zakończenie uroczystości 
uczczono Ojca i Nauczyciela Młodych 
poprzez ucałowanie relikwii. 

W Publicznym Przedszkolu Sióstr 
Salezjanek odbył się również z tej oka-
zji konkurs plastyczny pt. ,,Ksiądz 
Bosco w oczach dziecka’’. Udział 
w nim wzięły z dużym zaangażowa-
niem dzieci z naszego przedszkola 
wraz z rodzicami. W ten sposób ujaw-
niły się nowe talenty plastyczne. 
Wszyscy uczestnicy konkursu zostali 
nagrodzeni upominkami, a laureaci 
otrzymali nagrody. 

Bożena Kulig

Obchody 200. rocznicy urodzin 
św. Jana Bosco w Grabowie

Obchody 200. rocznicy urodzin 
św. Jana Bosco w Grabowie
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